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INFORME DE EVALUACION
A LOS REQUISITOS HABILITANTES

CONVOCATORIA N° PAF-BP-001-2015

“REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS, Y
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE BIBLIOTECAS
PUBLICAS A NIVEL NACIONAL - GRUPO 1Y 2”

Dentro del término establecido en el cronograma de la Convocatoria No. PAF-BP-001-2015, FINDETER, en su calidad de
evaluador en virtud del PATRIMONIO AUTONOMO ASISTENCIA TECNICA FINDETER No. 5955 suscrito con
FIDUCIARIA BANCOLOMBIA y de conformidad con los términos de referencia definitivos y las Adendas nimero 1, 2 y 3,
el Comité Evaluador hace entrega del “Informe de Evaluacion de los Requisitos Habilitantes”, como resultado de las
verificacion realizada del 7 al 14 de octubre de 2015.

. CONSIDERACIONES PREVIAS:

El presente informe recoge las observaciones de cumplimiento y no cumplimiento realizadas a los diferentes proponentes
resultante de la verificacion de los requisitos habitantes establecidos en los Términos de Referencia, y se complementa
con_un anexo gue contiene las matrices individuales de evaluacion en la cual los proponentes podran consultar las razones
por las cuales se acogen 0 no los documentos aportados como requisitos habilitantes.

Conforme a los Términos de Referencia Se podran solicitar subsanaciones sobre todos los aspectos de la propuesta, con
excepcion de aquellos que sean objeto de calificacién y puntuacion.

Las solicitudes de subsanacion seran enviadas a cada uno de los proponentes durante el término de verificacién de
requisitos habilitantes, otorgando un término para subsanar, el cual no podra superar el término fijado en el cronograma
para la verificacion de requisitos habilitantes. Las subsanaciones recibidas de manera extemporanea no seran tenidas en
cuenta.

La informacion debera ser remitida tnicamente de manera fisica dentro de los términos que defina el Comité Evaluador y
solo sera tenida en cuenta cuando se entregue de manera fisica (en original y tres copias) en el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA- FINDETER (FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.), en la Direccion Calle 31 No. 6-
87 Piso 19.

Si los documentos aportados por el proponente no rednen los requisitos indicados en el presente documento y en las
disposiciones legales vigentes, y/o no se entregan dentro del tiempo otorgado por el evaluador la propuesta sera
rechazada.

En ejercicio de esta facultad, los proponentes no podran subsanar, modificar 0 mejorar sus propuestas.
El comité evaluador, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de seleccion, dara respuesta
a las observaciones recibidas, en la cual manifestaran si se aceptan o rechazan las mismas. De dicha actuacién emitira el

Informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes, el cual sera publicado en la pagina web del proceso acorde al
cronograma.
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. CUADRO DE PROPONENTES:
NO. PROPONENTE INTEGRANTES PARTICIPACION GRUPO
MIGUEL ANDRES VALDERRAMA MEDINA 60%
1 Grupo 2
CONSORCIO CAMPOMADRID 4 5\ 1N |STRACION PUBLIA COOPERATIVA DE o upo
COLOMBIA (COMULCOOP) °
MIGUEL ANDRES VALDERRAMA MEDINA 60%
2 i Grupo 1
CONSORCIO VILLA OLIMPICA -y 5\ INISTRACION PUBLIA COOPERATIVA DE o upo
COLOMBIA (COMULCOOP) b
3y4 | CERARDO ESPINOSA GERARDO ESPINOSA CORTES 100% | Grupo1y2
CORTES
5 GESTION URBANA SAS GESTION URBANA SAS 100% Grupo 1
ANTONIO MARIO LOPEZ RESTREPO 50%
g | UNIONTEMPORAL SAMUEL ELIAS RONCALLO DURAN 30% Grupo 1
BIBLIOTECAS ATLANTICO
COMINCI SAS. 20%

lll.  VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

La verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas, se basé en la documentacién, informacion y anexos
correspondientes presentados inicialmente con la propuesta respectiva.

Conforme a lo anterior, el informe final de Requisitos Habilitantes, es el siguiente:

REQUISITOS HABILITANTES FINALES
(i HEUIY) PROPONENTE . I K . HABILITADO | RECHAZADO
INTERNO Juridicos Financieros Técnicos
1 CONSORCIO CAMPO MADRID | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO NO
2 CONSORCIO VILLA OLIMPICA | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO NO
GERARDO ESPINOSA
3y4 CORTES NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO Sl
5 GESTION URBANA SAS NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE NO NO
UNION TEMPORAL
6 BIBLIOTECAS ATLANTICO | NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE NO NO

IV.  OBSERVACIONES DE RECHAZOY DE NO CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS HABILITANTES

Péagina 2 de 23




Findeter L Fiduciaria | —

g
Financiera del D&garrollo 4 Bancolombla PROSPERIDAD
PROPONENTE N°1 (Grupo 2) CONSORCIO CAMPO MADRID
Participacion en Aporta
la presente Experiencia
e T Iy propuesta Técnica? (SI/

(consorcio o UT) NO)

MIGUEL ANDRES VALDERRAMA MEDINA 7704930-2 60% Sl

1 ADMINISTRACION PUBLIA COOPERATIVA 0
DE COLOMBIA (COMULCOOP) 900023518-5 40% Sl
100,0%
A. TECNICOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA: NO CUMPLE

El proponente debera acreditar su experiencia especifica, mediante la presentacion de certificaciones de minimo (1) y
maximo cuatro (4) contratos ejecutados y terminados en los Ultimos quince (15) afios contados a partir de la fecha de
cierre, en construccién de edificaciones cubiertas institucionales, y que cumpla con los siguientes requisitos:

e Los Contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor de la sumatoria
de los presupuestos oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

e Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el valor de la sumatoria de los presupuestos
oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta , expresado en SMMLV.

e Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccion de edificaciones
institucionales, con un area de construccion cubierta igual o mayor a 1000 m2.

e Uno (1) de los contratos aportados, debera incluir dentro de las actividades ejecutadas, la elaboracion y/o el ajuste a
los estudios y/o disefios.

Los requisitos se podran acreditar en un solo contrato. Seran validas las certificaciones que acrediten en un contrato la
ejecucion de varios proyectos.

Nota 1: Se entiende por presupuesto estimado al presupuesto asignado al grupo

Nota 2: Se entiende por “EDIFICACIONES INSTITUCIONALES” aquellas construcciones fijas de caracter permanente y
cubiertas, de uno o mas pisos, de tipo Institucional publicas o privadas; los proyectos a certificarse, de manera taxativa,
deberan ser en: Colegios o Universidades o Escuelas y/o Centro Educativos o Centros de Desarrollo Infantil u Hospitales
o Centros de Salud o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o centros de convenciones o areas cubiertas en
construccion de proyectos de vivienda (con un nimero igual 0 mayor a 50 unidades de vivienda). No se acepta la
experiencia relacionada con contratos de Adecuacion o Remodelacion. Asi mismo no se acepta la experiencia en
construccion de bodegas ni plazas de mercado, ni polideportivo.

No se acepta la experiencia relacionada con contratos de Adecuacién o Remodelacién.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

e Los Contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor de la sumatoria
de los presupuestos oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.
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CONTRATONo.  |INTEGRANTE CANTIDAD R%%NUTIég’IAD?L\ FOLIOS | CUMPLE
' CERTIFICADA (SMMLV)
(SMMLV)
CTO -036/2009 ACCION
SOCIAL -(Agencia
Presidencial para la 100 308 3321 116-119 NO
Accion Social y la
Cooperacion
Internacional)
308

e Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el valor de la sumatoria de los presupuestos
oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

CANTIDAD CANTIDAD

CONTRATONo.  |INTEGRANTE REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
CERTIFICADA

(SMMLV)

CONVENIO

INTERADMINISTRATIVO

A | 200 i 15497 120-135 NO

DE ANAPOIMA

e Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccion de edificaciones
institucionales, con un area de construccién cubierta igual o0 mayor a 1000 m2.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATONo.  |INTEGRANTE | SANTIAD REQ(lrJnEzl)leA FOLIOS | CUMPLE
CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO
N.005 -2006 MUNICIPIO 2.00 - 1.000 126 NO
DE ANAPOIMA

e Uno (1) de los contratos aportados, debera incluir dentro de las actividades ejecutadas, la elaboracion y/o el ajuste a
los estudios y/o disefios.

CONTRATO No. INTEGRANTE | ACTIVIDAD REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
036 - 2009 MUNICIPIO DE
ALGECIRAS - HUILA 2,00 144-153 NO

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

Contrato Nro.-036 DE 2009 ACCION SOCIAL - (Agencia Presidencial para la Accion Social y

la Cooperacion

Internacional) Alternativa A: (Folio 69) Presenta certificacion suscrita por el coordinador del Area de Contratos y
liquidaciones, David Alejandro Diaz Guerrero, de Accién Social, entidad contratante del proyecto, cuyo objeto es:
"CONSTRUCCION DE 80CHO (8) AULAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA QUINTIN LAME DENTRO DEL
RESGUARDO INDIGENA TACUEYO EN EL MUNICIPIO DE TORIBIO", en la cual consta el porcentaje de participacion
(50%).
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El proponente aporta las actas Nro. 3 y final del contrato de obra que permiten evidenciar las actividades del contrato,
cumpliendo asi con la alternativa C, para la acreditacion de la experiencia. , por lo que es aceptada para acreditar la
actividad 1.

Alternativa A: (Folio 120) Presenta certificacion suscrita por el Secretario de Despacho de la Secretaria para El Desarrollo
Integral de la Alcaldia Municipal de Anapoima, Hugo Alexander Bermudez Riveros cuyo objeto es: "LA CONSTRUCCION
DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE ANAPOIMA CUNDINAMARCA", el cual consta de un porcentaje de participacion del
100%.

Se aporta acta Nro. 10 Final de Obra, donde se indica el area de cubierta intervenida en el folio (134), la cual corresponde
a 1.194 M2, la cual supera lo requerido en la Actividad Nro. 3 establecida en los términos de referencia del presente
proceso en el folio Nro. 68. "Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccién de
edificaciones institucionales, con un &rea de construccion cubierta igual o mayor a 1000 m2."

El contrato cumple igualmente con la actividad Nro. 2 establecida en los términos de referencia en el folio Nro. 68. "Uno
(1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el valor de la sumatoria de los presupuestos oficiales
totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV".

El Contrato presentado es aceptado como experiencia cumpliendo con las actividades Nro. 2y 3
Observaciones de NO CUMPLIMIENTO:

Los contratos aportados por el proponente no cumplen con la actividad Nro. 1 establecida en los términos de referencia
en el subcapitulo iii, Capitulo 1. Requisitos habilitantes de orden técnico, Numeral 1.1 experiencia especifica del
proponente: “Los Contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el
valor de la sumatoria de los presupuestos oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente
oferta, expresado en SMMLV".

El Contrato (1) Unico contrato aceptado como valido para la evaluacion del presente proceso suman un total de: 308
SMLMV, cantidad inferior a las 1.5 veces requeridas en el numeral anteriormente mencionado el cual estipula una cantidad
igual o superior a; 3.321 SMLMV.

Convenio Interadministrativo N.005 -2006 Alcaldia Municipal de Anapoima. Alternativa A: (Folio 120) Presenta
certificacion suscrita por el Secretario de Despacho de la Secretaria para El Desarrollo Integral de la Alcaldia Municipal de
Anapoima, Hugo Alexander Berm(dez Riberos cuyo objeto es: "LA CONSTRUCCION DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL
DE ANAPOIMA CUNDINAMARCA", el cual consta de un porcentaje de participacion del 100%. Se aporta acta Nro. 10
Final de Obra, donde se indica el &rea de cubierta intervenida en el folio (134), la cual corresponde a 1.194 M2, la cual
supera lo requerido en la condicién Nro. 3 establecida en los términos de referencia en el folio Nro. 68. "Uno (1) de los
contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccion de edificaciones institucionales, con un area de
construccion cubierta igual 0 mayor a 1000 m2."

Se evidencia en el contrato que supera la condicién Nro. 2 establecida en los términos de referencia en el folio Nro. 68.
"Uno (1) de los contratos aportados, debe ser iqual o mayor al 0.70 veces el valor de la sumatoria de los
presupuestos oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV"

Sin embargo, se deberd aclarar por medio de alguno de los documentos establecidos para acreditar experiencia, la
modalidad de ejecucion del Convenio suscrito entre el municipio de Anapoima y COOLMULCORP, vy si el integrante del
proponente plural, fue efectivamente el tnico ejecutor directo del Convenio Interadministrativo, a fin de establecer claridad
acerca de que no se hayan suscrito subcontratos para el ejecucion de la obra dentro del convenio interadministrativo, para
asi determinar que se cumple con el parrafo establecido a folio (70) de los términos de referencia que establece: "Para el
presente proceso no es valido acreditar la experiencia a través de contratos ejecutados bajo la modalidad de
Administraciéon Delegada. No serd considerada la experiencia que se pretenda acreditar con Convenios
Interadministrativos para cuyo desarrollo se haya subcontratado la totalidad de la ejecucién de la obra".

Debe aportar documentacién adicional solicitada que le permita validar las actividades de su pretension.
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Contrato Nro. 091-2007 Municipio de Tenjo - Cundinamarca. Alternativa C: (Folio 136) Presenta Copia del acta de
recibo Final del Contrato nro. 091- de 2007 suscrito con La Secretaria de infraestructura del Municipio de Tenjo
Cundinamarca, cuyo Objeto es: "CONSTRUCCION DE LAS INSTALACIONES FISICAS DE LA LUDOTECA DEL
MUNICIPIO DE TENJQ" firmada por el Alcalde municipal. ALBERTO GARCIA FERNANDEZ y el Interventor WILSON
FRANCISCO BERNAL NEMOCOM,

La documentacion aportada NO CUMPLE con lo requerido en la Alternativa C para la acreditaciéon de experiencia, es
necesario que el oferente aporte la copia de la minuta contractual, a fin de dar cumplimiento a la Alternativa C de
acreditacion de Experiencia establecida en los Términos de Referencia, en el folio Nro. 69. "Alternativa C. "En el evento
de no disponerse de la certificacion de que tratan los literales anteriores, se debera adjuntar copia del contrato
con su correspondiente acta de recibo final y/o acta de liquidacién, donde conste el cumplimiento del mismo y
las cantidades de obra objeto de la convocatoria. En caso de aportarse el acta de recibo final a satisfaccién del
contrato ésta debera venir suscrita minimo por el Interventor y el Contratista. En caso de aportarse el acta de
liquidacion del contrato ésta debera venir suscrita minimo por el Contratista y el funcionario pertinente de la
Entidad Contratante.”

Debe aportar documentacion adicional que le permita validar las actividades de su pretension.

Contrato Nro. 036 - 2009 Municipio de Algeciras - Huila. Alternativa C: (Folio 144-153) Presesnta minuta contractual
suscrita entre el Alcalde Municipal del Municipio de Algeciras RIGOBERTO SANCHEZ TAMAYO y el representante legal
del consorcio, también aporta un documento consorcial expedido directamente por el consorcio, es decir este no viene
suscrito por la entidad contratante ni el porcentaje de participacidn se indica en ninguno de los folio de la minuta, la
documentacion aportada NO CUMPLE para soportar el contrato de la referencia, toda vez que comprende Unicamente
comprende la minuta contractual, la cual no permite evidenciar ni la ejecucion, ni el recibo a satisfaccion, nila liquidacién
del contrato, asi como tampoco permite evidenciar el porcentaje de participacion del integrante del proponente plural en
dicho contrato, en un documento expedido por la entidad contratante.

Debe aportar documentacion adicional que le permita validar las actividades de su pretension.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste NO CUMPLE con todos los requisitos técnicos. De igual
manera en esta etapa de evaluacion no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se recomienda su
continuacion en el proceso.

B. JURIDICOS

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 1
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO CAMPO MADRID

REQUERIMIENTOS:

1. CEDULA DE CIUDADANIA: NO SE PRESENTA CEDULA NI INSCRPCION DEL REGISTRO MERCANTIL DEL
SENOR FAYVERT PASTRANA MORALES.

2. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA: SE
PRESENTA CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA PERO NO DE LA PERSONA NATURAL INTEGRANTE
DEL CONSORCIO.

3. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION: SOLO SE
PRESENTAN LOS CERTIFICADOS DE LA PERSONA JURIDICA INTEGRANTE DEL CONSORCIO Y SU
REPRESENTANTE LEGAL.

4. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE: NO SE PRESENTA RUT DE FAYVERT PASTRANA

5. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones Temporales): SOLO
PRESENTA DOMICILIO DEL CONSORCIO.

-SE INDICA QUE SERA EL PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO Y 1 ANO MAS.
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C. FINANCIEROS

El proponente NO CUMPLE con los requisitos habilitantes de caracter financiero.

Observaciones de Cumplimiento:

La Carta de Cupo de Crédito aportada cuenta con un monto mayor o igual (>=) 30% del Presupuesto de la
convocatoria.

El oferente que aporta el mayor valor de cupo de crédito cuenta con una participacion superior al 30% dentro del
CONSOrcio.

Adjunta carta de certificacion de cupo de crédito en original expedida por una entidad financiera vigilada por la
Superintendencia Financiera de Colombia.

El cupo de crédito certificado en la carta, es el cupo de crédito en firme, libre y/o disponible, expresién que esta
incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacion.

La carta de cupo de crédito contiene denominacién completa e identificacion de la entidad bancaria y del
representante que expide la certificacion.

La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y correo electronico de contacto.

La fecha de expedicion de la carta es inferior 0 igual a sesenta dias (60) de antelacién a la fecha de cierre de la
convocatoria.

La carta de cupo de crédito, cuenta con una vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la fecha de
cierre de la convocatoria.

El cupo de crédito no se encuentra sometido a ninguna condicién, salvo aquellas referidas al desembolso del
crédito.

Observaciones de NO Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:

No cumple con lo estipulado en los Términos de Referencia, Requisitos Habilitantes Financieros, Numeral 4: "En
el caso que la carta de cupo de crédito esté firmada por Representante Legal y este no se encuentre inscrito
ante la Superintendencia Financiera de Colombia, se debera adjuntar documento idéneo donde se evidencie el
nombramiento. La Entidad Contratante se reserva el derecho de efectuar la consulta correspondiente ante la
Superintendencia Financiera de Colombia sobre dicha condicién.

Cuando la carta de cupo de crédito la firma un gerente de oficina o sucursal o su equivalente, se debera adjuntar
el documento idoneo mediante el cual se acredite el nombramiento o la facultad para realizar este tipo de
operaciones."

Revisando en la SFC no se encuentra esta persona inscrita en el listado de representantes legales, por tal motivo,
se solicita enviar el documento idoneo donde se certifique para realizar la subsanacién en la convocatoria.

No cumple con lo estipulado en los Términos de Referencia, Requisitos Habilitantes Financieros, Numeral 8:
"Especificacion puntual de que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito en firme por un monto igual o
superior al 30% de la sumatoria de los presupuestos oficiales totales estimados de los grupos para los que se
presente oferta."

PROPONENTE N° 2 (Grupo 1) CONSORCIO VILLA OLIMPICA

Participacion en Aporta
la presente Experiencia
e iz ! propuesta Técnica? (SI/
(consorcio o UT) NO)
MIGUEL ANDRES VALDERRAMA MEDINA 7704930-2 60% Sl
2 ADMINISTRACION PUBLIA COOPERATIVA 0
DE COLOMBIA (COMULCOOP) 900023515-5 40% Sl

Péagina 7 de 23



e
q@

. ‘ " Fiduciaria — <
E!.QQEL%[,’ Bancolombia®™ wecis T

| 1000% |

A. TECNICOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA: NO CUMPLE

El proponente debera acreditar su experiencia especifica, mediante la presentacion de certificaciones de minimo (1) y
maximo cuatro (4) contratos ejecutados y terminados en los Ultimos quince (15) afios contados a partir de la fecha de
cierre, en construccion de edificaciones cubiertas institucionales, y que cumpla con los siguientes requisitos:

e Los Contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor de la sumatoria
de los presupuestos oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

e Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el valor de la sumatoria de los presupuestos
oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta , expresado en SMMLV.

e Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construcciéon de edificaciones
institucionales, con un area de construccién cubierta igual o0 mayor a 1000 m2,

e Uno (1) de los contratos aportados, debera incluir dentro de las actividades ejecutadas, la elaboracién y/o el ajuste a
los estudios y/o disefios.

Los requisitos se podran acreditar en un solo contrato. Seran validas las certificaciones que acrediten en un contrato la
ejecucion de varios proyectos.

Nota 1: Se entiende por presupuesto estimado al presupuesto asignado al grupo

Nota 2: Se entiende por “EDIFICACIONES INSTITUCIONALES” aquellas construcciones fijas de caracter permanente y
cubiertas, de uno o mas pisos, de tipo Institucional publicas o privadas; los proyectos a certificarse, de manera taxativa,
deberan ser en: Colegios o Universidades o Escuelas y/o Centro Educativos o Centros de Desarrollo Infantil u Hospitales
o Centros de Salud o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o centros de convenciones o areas cubiertas en
construccion de proyectos de vivienda (con un ndmero igual o mayor a 50 unidades de vivienda). No se acepta la
experiencia relacionada con contratos de Adecuacion o Remodelacion. Asi mismo no se acepta la experiencia en
construccion de bodegas ni plazas de mercado, ni polideportivo.

No se acepta la experiencia relacionada con contratos de Adecuacion o0 Remodelacion.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

e Los Contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor de la sumatoria
de los presupuestos oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

CANTIDAD GRNTIBAS
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA (SMMLV) REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
(SMMLV)
CTO -036/2009 ACCION

SOCIAL -(Agencia
Presidencial para la 1.00 308 3.321 116-119 NO
Accibn Social y la

Cooperacion

Internacional)

308

e Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el valor de la sumatoria de los presupuestos
oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

CANTIDAD
CONTRATONo. | INTEGRANTE ALy REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
CERTIFICADA
(SMMLV)
CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO | 200 - 1.549.7 120135 NO
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N.005 -2006 MUNICIPIO
DE ANAPOIMA

e Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construcciéon de edificaciones
institucionales, con un area de construccidn cubierta igual o0 mayor a 1000 m2,

CANTIDAD CRNTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQ(lrJnEZI)?IDA FOLIOS CUMPLE
CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO
N.005-2006 MUNICIPIO | 20 - 1.000 126 NO
DE ANAPOIMA
e Uno (1) de los contratos aportados, debera incluir dentro de las actividades ejecutadas, la elaboracion y/o el ajuste a
los estudios y/o disefios.
CONTRATO No. INTEGRANTE | ACTIVIDAD REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
036 - 2009 MUNICIPIO DE
ALGECIRAS - HUILA 2,00 - 144-153 NO

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

Contrato Nro. -036 DE 2009 ACCION SOCIAL -(Agencia Presidencial para la Accién Social y la Cooperacion
Internacional) Alternativa A: (Folio 69) Presenta certificacion suscrita por el coordinador del Area de Contratos y
liquidaciones, David Alejandro Diaz Guerrero, de Accién Social, entidad contratante del proyecto, cuyo objeto es:
"CONSTRUCCION DE 80OCHO (8) AULAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA QUINTIN LAME DENTRO DEL
RESGUARDO INDIGENA TACUEYO EN EL MUNICIPIO DE TORIBIO", en la cual consta el porcentaje de participacion
(50%).

El proponente aporta las actas Nro. 3 y final del contrato de obra que permiten evidenciar las actividades del contrato,
cumpliendo asi con la alternativa C, para la acreditacién de la experiencia. , por lo que es aceptada para acreditar la
actividad 1.

Observaciones de NO CUMPLIMIENTO:

Los contratos aportados por el proponente no cumplen con la actividad Nro. 1 establecida en los términos de referencia
en el subcapitulo iii, Capitulo 1. Requisitos habilitantes de orden técnico, Numeral 1.1 experiencia especifica del
proponente: “Los Contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor
de la sumatoria de los presupuestos oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta,
expresado en SMMLV”.,

El Contrato (1) Unico contrato aceptado como valido para la evaluacién del presente proceso suman un total de: 308
SMLMV, cantidad inferior a las 1.5 veces requeridas en el numeral anteriormente mencionado el cual estipula una cantidad
igual o superior a: 3.321 SMLMV.

Convenio Interadministrativo N.005 -2006 Alcaldia Municipal de Anapoima. Alternativa A: (Folio 120) Presenta
certificacion suscrita por el Secretario de Despacho de la Secretaria para El Desarrollo Integral de la Alcaldia Municipal de
Anapoima, Hugo Alexander BermUdez Riberos cuyo objeto es: "LA CONSTRUCCION DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL
DE ANAPOIMA CUNDINAMARCA", el cual consta de un porcentaje de participacion del 100%. Se aporta acta Nro. 10
Final de Obra, donde se indica el area de cubierta intervenida en el folio (134), la cual corresponde a 1.194 M2, la cual
supera lo requerido en la condicion Nro. 3 establecida en los términos de referencia en el folio Nro. 68. "Uno (1) de los
contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccion de edificaciones institucionales, con un area de
construccion cubierta igual o mayor a 1000 m2.".
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Se evidencia en el contrato que supera la condicién Nro. 2 establecida en los términos de referencia en el folio Nro. 68.
"Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el valor de la sumatoria de los presupuestos
oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV".

Sin embargo, se deberd aclarar por medio de alguno de los documentos establecidos para acreditar experiencia, la
modalidad de ejecucion del Convenio suscrito entre el municipio de Anapoima y COOLMULCOP, y si el integrante del
proponente plural, fue efectivamente el tnico ejecutor directo del Convenio Interadministrativo, a fin de establecer claridad
acerca de que no se hayan suscrito subcontratos para el ejecucion de la obra dentro del convenio interadministrativo, para
asi determinar que se cumple con el parrafo establecido a folio (70) de los términos de referencia que establece: "Para el
presente proceso no es valido acreditar la experiencia a través de contratos ejecutados bajo la modalidad de Administracion
Delegada. No sera considerada la experiencia que se pretenda acreditar con Convenios Interadministrativos para
cuyo desarrollo se haya subcontratado la totalidad de la ejecucidon de la obra".

Debe aportar documentacién adicional solicitada que le permita validar las actividades de su pretension.

Contrato Nro. 091-2007 Municipio de Tenjo - Cundinamarca. Alternativa C: (Folio 136) Presenta Copia del acta de
recibo Final del Contrato nro. 091- de 2007 suscrito con La Secretaria de infraestructura del Municipio de Tenjo -
Cundinamarca, cuyo Objeto es: "CONSTRUCCION DE LAS INSTALACIONES FISICAS DE LA LUDOTECA DEL
MUNICIPIO DE TENJQ" firmada por el Alcalde municipal. ALBERTO GARCIA FERNANDEZ vy el Interventor WILSON
FRANCISCO BERNAL NEMOCOM.

La documentacion aportada NO CUMPLE con lo requerido en la Alternativa C para la acreditacion de experiencia, es
necesario que el oferente aporte la copia de la minuta contractual, a fin de dar cumplimiento a la Alternativa C, de
acreditacion de Experiencia establecida en los Términos de Referencia en el folio Nro. 69. "Alternativa C. "En el evento
de no disponerse de la certificacion de que tratan los literales anteriores, se debera adjuntar copia del contrato
con su correspondiente acta de recibo final y/o acta de liquidacién, donde conste el cumplimiento del mismo y
las cantidades de obra objeto de la convocatoria. En caso de aportarse el acta de recibo final a satisfaccion del
contrato ésta debera venir suscrita minimo por el Interventor y el Contratista. En caso de aportarse el acta de
liquidacion del contrato ésta debera venir suscrita minimo por el Contratista y el funcionario pertinente de la
Entidad Contratante.”

Debe aportar documentacién adicional que le permita validar las actividades de su pretension.

Contrato Nro. 036 - 2009 Municipio de Algeciras - Huila. Alternativa C: (Folio 144-153) Presenta minuta contractual
suscrita entre el Alcalde Municipal del Municipio de Algeciras RIGOBERTO SANCHEZ TAMAYO y el representante legal
del consorcio, también aporta un documento consorcial expedido directamente por el consorcio, es decir este no viene
suscrito por la entidad contratante ni el porcentaje de participacién se indica en ninguno de los folio de la minuta, la
documentacion aportada NO CUMPLE para soportar el contrato de la referencia, toda vez que comprende Unicamente
comprende la minuta contractual, la cual no permite evidenciar ni la ejecucion, ni el recibo a satisfaccion, ni la liquidacién
del contrato, asi como tampoco permite evidenciar el porcentaje de participacion del integrante del proponente plural en
dicho contrato, en un documento expedido por la entidad contratante.

Debe aportar documentacién adicional que le permita validar las actividades de su pretension.
Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste NO CUMPLE con todos los requisitos técnicos. De igual

manera en esta etapa de evaluacion no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se recomienda su
continuacion en el proceso.
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B. JURIDICOS

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 2
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO VILLA OLIMPICA

REQUERIMIENTOS:

1.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: Se debe allegar e recibo de pago correspondiente a la pdliza
teniendo en cuenta que el niumero de poéliza sefialado en el recibo de pago aportado no corresponde al de la
pdliza que ampara la propuesta.

C. FINANCIEROS

El proponente NO CUMPLE con los requisitos habilitantes de caracter financiero.

Observaciones de Cumplimiento:

El oferente que aporta el mayor valor de cupo de crédito cuenta con una participacién superior al 30% dentro del
coNsorcio.

Adjunta carta de certificacion de cupo de crédito en original expedida por una entidad financiera vigilada por la
Superintendencia Financiera de Colombia.

El cupo de crédito certificado en la carta, es el cupo de crédito en firme, libre y/o disponible, expresién que esta
incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacion.

La carta de cupo de crédito contiene denominacion completa e identificacion de la entidad bancaria y del
representante que expide la certificacion.

La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y correo electronico de contacto.

La fecha de expedicion de la carta es inferior o igual a sesenta dias (60) de antelacion a la fecha de cierre de la
convocatoria.

La carta de cupo de crédito, cuenta con una vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la fecha de
cierre de la convocatoria.

El cupo de crédito no se encuentra sometido a ninguna condicién, salvo aquellas referidas al desembolso del
crédito.

Observaciones de NO Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:

No adjunta documento idéneo en donde se evidencia la facultad de firma del representante del banco y en
consulta en la Superintendencia Financiera de Colombia no aparece la persona referida Luz Marina Guio Molina.
La subsanacion debe cumplir; La carta de cupo de crédito debera estar firmada por un representante legal de la
entidad financiera y/o gerente de oficina o sucursal que la expide o su equivalente.

En el caso que la carta de cupo de crédito esté firmada por Representante Legal y este no se encuentre inscrito
ante la Superintendencia Financiera de Colombia, se debera adjuntar documento idéneo donde se evidencie el
nombramiento. La Entidad Contratante se reserva el derecho de efectuar la consulta correspondiente ante la
Superintendencia Financiera de Colombia sobre dicha condicion.

Cuando la carta de cupo de crédito la firma un gerente de oficina o sucursal o su equivalente, se debera adjuntar
el documento idéneo mediante el cual se acredite el nombramiento o la facultad para realizar este tipo de
operaciones. La Entidad Contratante se reserva el derecho de efectuar la consulta correspondiente ante la
entidad financiera sobre dicha condicion.

El cupo de crédito certificado no cumple con lo estipulado en los Términos de referencia debido a que lo minimo
que deben certificar es $714.233.949

La subsanacion debe cumplir: Especificacion puntual de que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito en
firme por un monto igual o superior al 30% de la sumatoria de los presupuestos oficiales totales estimados de
los grupos para los que se presente oferta.

Pagina 11 de 23



Findeter L Fiduciaria | —

g
Financiera del D&garrollo 4 Bancolombla PROSPERIDAD
PROPONENTE N° 3y 4 (GRUPOS 1y 2) GERARDO ESPINOSA CORTES
Participacion en Aporta
la presente Experiencia
A ieeientes llf propuesta Técnica? (SI/
(consorcio o UT) NO)
3y4 GERARDO ESPINOSA CORTES 79.308.914-8 100,0% Sl
] 100,0%
A. TECNICOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA: NO CUMPLE

El proponente debera acreditar su experiencia especifica, mediante la presentacion de certificaciones de minimo (1) y
maximo cuatro (4) contratos ejecutados y terminados en los Ultimos quince (15) afios contados a partir de la fecha de
cierre, en construccion de edificaciones cubiertas institucionales, y que cumpla con los siguientes requisitos:

e Los Contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor de la sumatoria
de los presupuestos oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

e Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el valor de la sumatoria de los presupuestos
oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

e Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccion de edificaciones
institucionales, con un area de construccién cubierta igual o0 mayor a 1000 m2.

e Uno (1) de los contratos aportados, debera incluir dentro de las actividades ejecutadas, la elaboracion y/o el ajuste a
los estudios y/o disefios.

Los requisitos se podran acreditar en un solo contrato. Seran validas las certificaciones que acrediten en un contrato la
ejecucion de varios proyectos.

Nota 1: Se entiende por presupuesto estimado al presupuesto asignado al grupo

Nota 2: Se entiende por “EDIFICACIONES INSTITUCIONALES” aquellas construcciones fijas de caracter permanente y
cubiertas, de uno o mas pisos, de tipo Institucional publicas o privadas; los proyectos a certificarse, de manera taxativa,
deberan ser en: Colegios o Universidades o Escuelas y/o Centro Educativos o Centros de Desarrollo Infantil u Hospitales
o Centros de Salud o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o centros de convenciones o areas cubiertas en
construccion de proyectos de vivienda (con un nimero igual 0 mayor a 50 unidades de vivienda). No se acepta la
experiencia relacionada con contratos de Adecuacion o Remodelacion. Asi mismo no se acepta la experiencia en
construccion de bodegas ni plazas de mercado, ni polideportivo.

No se acepta la experiencia relacionada con contratos de Adecuacién o Remodelacién.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

e Los Contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor de la sumatoria
de los presupuestos oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

Actividad 1 - GRUPO 1Y GRUPO 2

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)
Contrato No. 111 de
2014 1.00 2,987 78-90
5,542 NO
CONTRATO No. 109-
39011 1.00 - 91-102A
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CONTRATO No. 050-
3.9010 1.00 - 103 - 111
2,987

e Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el valor de la sumatoria de los presupuestos

oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

Actividad 2 - GRUPO 1 Y GRUPO 2

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE REQUERIDA FOLIOS | CUMPLE
CERTIFICADA
(SMMLV)
C°”tratgm 111de 1.00 2987 2586.4 7890 sl

e Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccion de edificaciones

institucionales, con un area de construccion cubierta igual o mayor a 1000 m2.

Actividad 3
CANTIDAD
CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQ(l::EZI)RIDA FOLIOS CUMPLE
1.00 - 1,000 NO

e Uno (1) de los contratos aportados, debera incluir dentro de las actividades ejecutadas, la elaboracion y/o el ajuste a

los estudios y/o disefios.

Actividad 4
ACTIVIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE REQUERIDA FOLIOS CUMPLE

1.00 - NO

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

Contrato No. Contrato No. 111 de 2014 - (A Folios 78 — 90): Presenta certificacion suscrita por el Subgerente
Técnico de FONDECUN, Jose Fernando Garcia, del proyecto cuyo objeto es: "CONSTRUCCION DE LA ESCUELA
DE MUSICA DEL MUNICIPIO DE GUATAVITA - CUND.". Adicionalmente presenta el Acta de Liquidacién del objeto
contractual de fecha 25/03/2015, que indica entre otros, lo siguiente: "2. CUMPLIMIENTO DEL OBJETO
CONTRACTUAL: Las obligaciones derivadas de la citada contratacion se cumplieron en los términos y condiciones
contractuales sin existir observaciones respecto del cumplimiento de las mismas, de conformidad con el acta de
entrega y recibo a satisfaccion del 30 de Diciembre de 2014...". Igualmente se anexa copia del ACTA DE ENTREGA
Y RECIBO FINAL DEL OBJETO CONTRATCUAL suscrito por los representantes del Contratista y de la
Interventoria. En el certificado se informa: "TOTAL CUBIERTA CONSTRUIDA: 572.81 M2". Con los anteriores
soportes, el Oferente CUMPLE.

Observaciones de NO CUMPLIMIENTO:

Contrato No. 109-3-2011 - (A Folios 91 - 102A): Presenta certificacion suscrita por el Subdirector Operativo del
FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA T.C. EDGAR RICARDO QUILAGUY T. de fecha 04/09/2012, para el Contrato
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cuyo objeto es: "TERMINACION DE LA CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE POLICIA VILLAHERMOSA -
MEDELLIN POR LE SISTEMA DE LLAVE EN MANO, A PRECIO GLOBAL FIJO Y PLAZO FIJO". En el certificado
a acreditar se informa: "AREA CUBIERTA CONSTRUIDA: 1.497,19 M2 EN CUATRO (4) PISOS" e igualmente
"CUMPLIMIENTO: CUMPLIO A SATIFASCCION CON EL OBJETO DEL CONTRATO". Sumado a lo anterior, anexa
copia del ACTA DE LIQUIDACION BILATERAL DEL CONTRATO DE OBRA No. 109-3-2011 de fecha 21/09/2012
suscrita entre representantes de la Entidad Contratante y EI Contratista, junto con la copia del ACTA FINAL DE
OBRA.

No obstante lo anterior y de acuerdo con los Términos de Referencia en donde se establece: "Nota 2: Se entiende
por “EDIFICACIONES INSTITUCIONALES” aquellas construcciones fijas de caracter permanente y cubiertas, de
uno o0 mas pisos, de tipo Institucional publicas o privadas; los proyectos a certificarse, de manera taxativa,
deberan ser en: Colegios o Universidades o Escuelas y/o Centro Educativos o Centros de Desarrollo Infantil
u Hospitales o Centros de Salud o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o centros de convenciones
0 dreas cubiertas en construccién de proyectos de vivienda (con un numero iqual o mayor a 50 unidades de
vivienda)..."; con lo cual el contrato acreditado NO CUMPLE con los requisitos exigidos.

Contrato No. 050-3-2010 - (A Folios 103 -111): Presenta certificacion suscrita por el Subdirector Operativo del
FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA T.C: EDGAR RICARDO QUILAGUY T. de fecha 04/09/2012, para el Contrato
cuyo objeto es: "ELABORACION DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO, DISENO ARQUITECTONICO Y
BIOCLIMATICO, OBRAS EXTERIORES Y URBANISMO, ESTUDIO DE SUELOS, DISENO Y CALCULO
ESTRUCTURAL, DISENO HIDROSANITARIO INTERNO Y EXTERNO, DISENO ELECTRICO Y
APANTALLAMIENTO, LICENCIAS, PERMISOS Y CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE POLICIA LA CUMBRE
- BUCARGAMANGA - SANTANDER, POR EL SISTEMA LLAVE EN ANO A PRECIO GLOBAL Y PLAZO FIJO". En
el certificado a acreditar se informa: "AREA CUBIERTA DISENADA/CONSTRUIDA: 1.000 M2. Sumado a lo anterior,
anexa copia del ACTA DE LIQUIDACION BILATERAL DEL CONTRATO DE OBRA No. 050-3-2010 de fecha
26/08/2011 suscrita entre representantes de la Entidad Contratante y EI Contratista, junto con la copia del ACTA
FINAL DE OBRA firmado por el CONTRATISTA y LA INTERVENTORIA.

No obstante lo anterior y de acuerdo con los Términos de Referencia en donde se establece: "Nota 2: Se entiende
por “EDIFICACIONES INSTITUCIONALES” aquellas construcciones fijas de caracter permanente y cubiertas, de
uno o mas pisos, de tipo Institucional publicas o privadas; los proyectos a certificarse, de manera taxativa,
deberén ser en: Colegios o Universidades o Escuelas y/o Centro Educativos o Centros de Desarrollo Infantil
u Hospitales o Centros de Salud o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o centros de convenciones
0 dreas cubiertas en construccion de proyectos de vivienda (con un nimero igual o mayor a 50 unidades de
vivienda)..."; con lo cual el contrato acreditado NO CUMPLE con los requisitos exigidos.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste NO CUMPLE con la totalidad de los requerimientos
de la Experiencia Especifica del Proponente, numeral 1.1 del Subcapitulo lll - Requisitos Habilitantes de Orden
Técnico, toda vez que dos de los tres Contratos presentados segun relacién del Formato No. 03, No Cumplen con
los requisitos exigidos. Por lo anterior se incurre en una CAUSAL DE RECHAZO (Capitulo V1) y NO se recomienda
su continuidad en el proceso.

B. JURIDICOS

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 3 Y 4 )
NOMBRE DEL PROPONENTE: GERARDO ESPINOSA CORTES

REQUERIMIENTOS:

1. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: El proponente debe allegar la Certificacion o Constancia de
Pago de la Péliza.

C. FINANCIEROS

El proponente NO CUMPLE con los requisitos habilitantes de caracter financiero.
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Observaciones de Cumplimiento:

La Carta de Cupo de Crédito aportada cuenta con un monto mayor o igual (>=) 30% del Presupuesto de la
convocatoria.

El oferente que aporta el mayor valor de cupo de crédito cuenta con una participacion superior al 30% dentro del
CoNsorcio.

Adjunta carta de certificacion de cupo de crédito en original expedida por una entidad financiera vigilada por la
Superintendencia Financiera de Colombia.

El cupo de crédito certificado en la carta, es el cupo de crédito en firme, libre y/o disponible, expresion que esta
incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacion.

La carta de cupo de crédito contiene denominacion completa e identificacion de la entidad bancaria y del
representante que expide la certificacion.

La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente de oficina
o sucursal que la expide 0 su equivalente.

La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y correo electronico de contacto.

La fecha de expedicion de la carta es inferior o igual a sesenta dias (60) de antelacion a la fecha de cierre de la
convocatoria.

El cupo de crédito no se encuentra sometido a ninguna condicién, salvo aquellas referidas al desembolso del
crédito.

Observaciones de NO Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:

La carta de cupo de crédito NO cuenta con una vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la fecha
de cierre de la convocatoria.

PROPONENTE N° 5 (GRUPO 1) GESTION RURAL Y URBANA S.A.S.

Participacion en Aporta
la presente Experiencia
e IR b Inf propuesta Técnica? (SI/
(consorcio o UT) NO)
5 GESTION RURAL Y URBANA 830128894-1 100,0% S|
S.AS.
100,0%
A. TECNICOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

El proponente debera acreditar su experiencia especifica, mediante la presentacion de certificaciones de minimo (1) y
méximo cuatro (4) contratos ejecutados y terminados en los Ultimos quince (15) afios contados a partir de la fecha de
cierre, en construccion de edificaciones cubiertas institucionales, y que cumpla con los siguientes requisitos:

e Los Contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor de la sumatoria
de los presupuestos oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

e Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el valor de la sumatoria de los presupuestos
oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

e Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccidon de edificaciones
institucionales, con un &rea de construccion cubierta igual o mayor a 1000 m2.

e Uno (1) de los contratos aportados, debera incluir dentro de las actividades ejecutadas, la elaboracién y/o el ajuste a
los estudios y/o disefios.

Pagina 15 de 23



. L Fiduciaria — @
Findeter ~/ Bancolombia®™ e

Los requisitos se podran acreditar en un solo contrato. Seran validas las certificaciones que acrediten en un contrato la
ejecucion de varios proyectos.

Nota 1: Se entiende por presupuesto estimado al presupuesto asignado al grupo

Nota 2: Se entiende por “EDIFICACIONES INSTITUCIONALES” aquellas construcciones fijas de caracter permanente y
cubiertas, de uno o mas pisos, de tipo Institucional publicas o privadas; los proyectos a certificarse, de manera taxativa,
deberan ser en: Colegios 0 Universidades o Escuelas y/o Centro Educativos o Centros de Desarrollo Infantil u Hospitales
o Centros de Salud o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o centros de convenciones o areas cubiertas en
construccion de proyectos de vivienda (con un nimero igual 0 mayor a 50 unidades de vivienda). No se acepta la
experiencia relacionada con contratos de Adecuacién o Remodelacion. Asi mismo no se acepta la experiencia en

construccion de bodegas ni plazas de mercado, ni polideportivo.
No se acepta la experiencia relacionada con contratos de Adecuacién o Remodelacion.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

e Los Contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor de la sumatoria
de los presupuestos oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATONo.  |INTEGRANTE|  CERTIFICADA REQUERIDA FOLIOS | CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)

770-2013 1,00 1,682 40-45
259-2011 CM 205 1,00 2.206 46 - 56

3.321 sl
2130231 1,00 855 57 - 62
2131778 1,00 1615 63 - 74

6.357

e Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el valor de la sumatoria de los presupuestos
oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

CANTIDAD
CONTRATONo. | INTEGRANTE ERNNTE REQUERIDA FOLIOS | CUMPLE
CERTIFICADA
(SMMLV)
770-2013 1,00 1682 40-45
250-2011 CM 205 1,00 2206 15497 |  46-56 sl
2131778 1,00 1615 6374

e Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccién de edificaciones
institucionales, con un &rea de construccion cubierta igual o mayor a 1000 m2.

CANTIDAD
CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQ(lrJnEZI)?IDA FOLIOS CUMPLE
259-2011 CM 205 1,00 1035 1,000 46 - 56 Sl
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2131778 ‘ 1,00 ‘ 1991 63-74

Uno (1) de los contratos aportados, debera incluir dentro de las actividades ejecutadas, la elaboracién y/o el ajuste a
los estudios y/o disefios.

CONTRATO No. INTEGRANTE | ACTIVIDAD REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
259-2011 CM 205 1,00 . , 46 - 56
Elaboracién y/o el ajuste a S|
2130231 1,00 los estudios y/o disefios. 57 — 62

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

Contrato No 770-2013: Alternativa B: (Folio 40 — 45) Presenta certificacion suscrita por el Subgerente Técnico de
FONDECUN, Jose Fernando Garcia, del proyecto cuyo objeto es: "Construccion de Bibliotecas Publicas a Nivel
Nacional", y adicionalmente presenta el acta de entrega y recibo final del objeto contractual. La documentacion
aportada permite validar la_actividad 2 y aporta valor para certificar la actividad 1.

Contrato No 259-2011 CM 205: Alternativa A: (Folio 46 — 56) Presenta certificacion suscrita por la Coordinadora
Unidad de Infraestructura de la OIM - Organizacion internacional para las migraciones, Gloria Lucia Ochoa, del
proyecto cuyo objeto es: "Estudios de suelos, ajustes al disefio y construccion de cuatro (4) aulas, una (1) bateria
sanitaria y dos (2) laboratorios en la Institucion Educativa El Universitario, sede principal, ubicada en el Municipio
del Socorro, Departamento de Santander / Estudios de suelos, ajustes al disefio y construccion de siete (7) aulas,
dos (2) baterias sanitarias en la Institucion Educativa Gonzalo Suarrez Renddn, sede principal, ubicada en el
Municipio de Tunja, Departamento de Boyacd", y adicionalmente presenta el acta de liquidacion y el acta de recibo
final de obra, donde se indica el recibo a satisfaccién y el &rea construida cubierta a través del item 9.2. - Cubierta
Termoacustica. La documentacion aportada permite validar las actividades 2, 3 y 4y aporta valor para certificar la
actividad 1.

Contrato No 2130231: Alternativa B: (Folio 57 — 62) Presenta certificacion suscrita por el Gerente de Unidad de la
Subgerencia de Contratacién de FONADE, Eduardo Chacén Andrade, del proyecto cuyo objeto es: "... Disefios,
estudios técnicos y construccion del centro de desarrollo infantil en el Municipio de Paramo Santander...", y
adicionalmente presenta un presupuesto consolidado de obra firmado por contratista e interventoria. La
documentacion presentada permite validar la actividad 4 y aporta valor para certificar la actividad 1.

Contrato No 2131778: Alternativa B: (Folio 63 — 74) Presenta certificacion suscrita por el Gerente de Unidad de la
Subgerencia de Contrataciéon de FONADE, Eduardo Chacon Andrade, del proyecto cuyo objeto es: "... Construccién
ylo Adecuacion de Bibliotecas Publicas en diferentes Municipios del Territorio Nacional. Grupo 1...", en la cual se
evidencia la liquidacion del contrato y el area construida cubierta a través del item 5.1.1 - Cubierta Termoacustica.
La documentacion aportada permite validar las actividades 2 y 3, y aporta valor para certificar la actividad 1.

Observaciones de NO CUMPLIMIENTO:

Contrato No 770-2013: Alternativa B: (Folio 40 — 45) Presenta certificacion suscrita por el Subgerente Técnico de
FONDECUN, Jose Fernando Garcia, del proyecto cuyo objeto es: "Construccion de Bibliotecas Publicas a Nivel
Nacional", y adicionalmente presenta el acta de entrega y recibo final del objeto contractual. Con el fin de validar la
cantidad ejecutada, es necesario que el proponente aporte el contrato y/o acta de liquidacion con el fin de verificar
el alcance del objeto del contrato.

Contrato No 2130231: Alternativa B: (Folio 57 — 62) Presenta certificacidn suscrita por el Gerente de Unidad de la
Subgerencia de Contratacién de FONADE, Eduardo Chacén Andrade, del proyecto cuyo objeto es: "... Disefios,
estudios técnicos y construccion del centro de desarrollo infantil en el Municipio de Paramo Santander...", y
adicionalmente presenta un presupuesto consolidado de obra firmado por contratista e interventoria. Con el fin de
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validar la cantidad ejecutada, es necesario que el proponente aporte el acta de recibo final y/o el acta de liquidacion
del contrato.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste CUMPLE con los cuatro requerimientos de la
Experiencia Especifica del Proponente, numeral 1.1 del Subcapitulo Il - Requisitos Habilitantes de Orden Técnico;
sin embargo se solicita aclaracion respecto a las observaciones de No Cumplimiento, con el fin de validar las
cantidades adicionales sefialadas en dichos contratos. Se recomienda al proponente realizar la subsanacién y
continuar en el proceso.

B. JURIDICOS

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 5
NOMBRE DEL PROPONENTE: GESTION RURAL Y URBANA S.A.S. -GRU S.A.S.-

REQUERIMIENTOS:

1. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES E IMPUESTO PARA LA EQUIDAD CREE: Es
necesario aclarar la Certificacion de Cumplimiento teniendo en cuenta que por un lado sefialada que la firma ha
cumplido y se encuentra al dia con el pago de las obligaciones provenientes sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje y en la misma certificacion se sefial a que "declaro bajo la gravedad
de juramento que no me encuentro obligado al pago de parafiscales”.

- Es necesario aclarar la certificacion de cumplimiento teniendo en cuenta que por un lado sefialada que la firma
ha cumplido y se encuentra al dia con el pago de las obligaciones provenientes sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje y en la misma certificacion se sefiala que" declaro bajo la gravedad
de juramento que no me encuentro obligado al pago de parafiscales”.

C. FINANCIEROS
El proponente NO CUMPLE con los requisitos habilitantes de caracter financiero

Observaciones de Cumplimiento:

e Eloferente que aporta el mayor valor de cupo de crédito cuenta con una participacion superior al 30% dentro del
CONSOrcio.

e Adjunta carta de certificacion de cupo de crédito en original expedida por una entidad financiera vigilada por la
Superintendencia Financiera de Colombia.

e El cupo de crédito certificado en la carta, es el cupo de crédito en firme, libre y/o disponible, expresién que esta
incorporada de manera explicita y especifica en el texto de la certificacion.

e La carta de cupo de crédito contiene denominacién completa e identificacion de la entidad bancaria y del
representante que expide la certificacion.

e Lacartade cupo de crédito esta firmada por un representante legal de la entidad financiera y/o gerente de oficina
o sucursal que la expide o su equivalente.

e Lacarta de cupo de crédito contiene numero telefénico y correo electronico de contacto.

e Lafecha de expedicidn de la carta es inferior o igual a sesenta dias (60) de antelacion a la fecha de cierre de la
convocatoria.

e Lacarta de cupo de crédito, cuenta con una vigencia minima de tres (3) meses contados a partir de la fecha de
cierre de la convocatoria.

e El cupo de crédito no se encuentra sometido a ninguna condicién, salvo aquellas referidas al desembolso del
crédito.
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Observaciones de NO Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:

e El monto de cupo de crédito de la carta aprobado por la entidad financiera para este proponente es inferior al
30% necesario para esta convocatoria segun lo establecido en los términos de referencia

PROPONENTE N° 6 (GRUPO 1) UNION TEMPORAL BIBLIOTECAS ATLANTICO

Participacion en Aporta
la presente Experiencia
A2 it s propuesta Técnica? (SI/
(consorcio o UT) NO)
ANTONIO MARIO LOPEZ RESTREPO 72152484-5 50% Sl
6 SAMUEL ELIAS RONCALLO DURAN 8.702.651 30% Sl
COMINCI S.AS. 900311717-1 20% NO
100,0%
A. TECNICOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA: NO CUMPLE

El proponente debera acreditar su experiencia especifica, mediante la presentacion de certificaciones de minimo (1) y

maximo cuatro (4) contratos ejecutados y terminados en los Ultimos quince (15) afios contados a partir de la fecha de

cierre, en construccion de edificaciones cubiertas institucionales, y que cumpla con los siguientes requisitos:

e Los Contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor de la sumatoria
de los presupuestos oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

e Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual 0 mayor al 0.70 veces el valor de la sumatoria de los presupuestos
oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

e Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccion de edificaciones
institucionales, con un &rea de construccion cubierta igual o mayor a 1000 m2.

e Uno (1) de los contratos aportados, debera incluir dentro de las actividades ejecutadas, la elaboracion y/o el ajuste a
los estudios y/o disefios.

Los requisitos se podran acreditar en un solo contrato. Seran vélidas las certificaciones que acrediten en un contrato la
ejecucion de varios proyectos.

Nota 1: Se entiende por presupuesto estimado al presupuesto asignado al grupo

Nota 2: Se entiende por “EDIFICACIONES INSTITUCIONALES” aquellas construcciones fijas de caracter permanente y
cubiertas, de uno o mas pisos, de tipo Institucional publicas o privadas; los proyectos a certificarse, de manera taxativa,
deberan ser en: Colegios o Universidades o Escuelas y/o Centro Educativos o Centros de Desarrollo Infantil u Hospitales
o Centros de Salud o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o centros de convenciones o &reas cubiertas en
construccion de proyectos de vivienda (con un nimero igual o mayor a 50 unidades de vivienda). No se acepta la
experiencia relacionada con contratos de Adecuacion o Remodelacién. Asi mismo no se acepta la experiencia en
construccion de bodegas ni plazas de mercado, ni polideportivo.

No se acepta la experiencia relacionada con contratos de Adecuacion o0 Remodelacion.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

e Los Contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.5 veces el valor de la sumatoria
de los presupuestos oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATONo.  |INTEGRANTE|  CERTIFICADA REQUERIDA FOLIOS | CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)
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LP-006-2013 1,00 0 56-75
138 1,00 0 77-99
3.321 NO
241 1,00 1.078 101-116
CD-EDU-001-2007 2,00 0 118 -120
1.078

Uno (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor al 0.70 veces el valor de la sumatoria de los presupuestos
oficiales totales estimados de los grupos para los que se presente oferta, expresado en SMMLV.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATONo. | INTEGRANTE REQUERIDA FOLIOS | CUMPLE
CERTIFICADA
(SMMLV)
i i 15497 i NO

Uno (1) de los contratos aportados, debera corresponder a un proyecto de construccion de edificaciones
institucionales, con un area de construccion cubierta igual o mayor a 1000 m2.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATONo. | INTEGRANTE | SANTIOAD REQ(lrJnEZI)?IDA FOLIOS | CUMPLE
- - 1.000 - NO

Uno (1) de los contratos aportados, debera incluir dentro de las actividades ejecutadas, la elaboracién y/o el ajuste a
los estudios y/o disefios.

CONTRATO No. INTEGRANTE | ACTIVIDAD REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
Elaboracién y/o el ajuste a
- ) o - NO
los estudios y/o disefios.

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

Contrato No 241: Alternativa C: (Folio 101 — 116) Presenta certificacion suscrita por el Secretario de Planeacién
del Municipio de Concordia - Magdalena, Jests Orozco Ospino, del proyecto cuyo objeto es: "Construccion de
sesenta (60) viviendas de interés social nuevas en sitio propio en el Municipio de Concordia - Magdalena", y
adicionalmente presenta el contrato, el acta de inicio y el acta de recibo final del contrato incompleta. La

documentacion aportada permite aportar valor para certificar la actividad 1.

Observaciones de NO CUMPLIMIENTO:

Contrato No LP-006-2013: (Folio 56 — 75) Presenta contrato con la Alcaldia Municipal de Malambo - Atlantico y
acta final de obra suscrita por el Contratista de Obra y de Interventoria del proyecto cuyo objeto es: "Construccién
Centro de Desarrollo Infantil CDI en el Barrio los Ciruelos Municipio de Malambo - Atlantico”, que indica el area
construida cubierta, a través del item 8.1 - Suministro e Instalacion cubierta en laminas, de 1,709m2. La
documentacion aportada no permite acreditar el cumplimiento de la experiencia especifica por ninguna de las
alternativas debido a que no indica el recibo a satisfaccion y/o liquidacion del contrato, adicionalmente no se indica
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la fecha de terminacién del contrato ni el porcentaje de participacion del proponente. Es necesario que el proponente
aporte el acta de liquidacion y/o documentacion soporte (firmada por el funcionario competente de la entidad
contratante) de acuerdo a lo indicado en numeral 1.2. REGLAS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN EL COMPONENTE DE OBRA, con el fin de cumplir con los requisitos exigidos y poder validar este contrato
dentro de la experiencia acreditada, en las actividades que cumplan con lo requerido en los términos de referencia.

Contrato No 138: (Folio 77 — 99) Presenta certificacion suscrita por el Secretario de Planeacion del Municipio de
Concordia - Magdalena, Jesus Orozco Ospino, del proyecto cuyo objeto es: "Construccidn de treinta y dos (32)
viviendas de interés social nuevas en sitio propio cabecera municipal de Concordia - Magdalena" y que indica que
se ejecutaron cuarenta y ocho (48) viviendas de interés social. Adicionalmente presenta las actas de recibo final de
obra y las minutas del contrato inicial y su otro si. La documentacién aportada evidencia la construccion de cuarenta
y ocho (48) viviendas, lo cual no cumple con la experiencia solicitada en "construccion de edificaciones
institucionales", entendiendo por edificacion institucional lo indicado en la Nota 2 del numeral 1.1 Experiencia
Especifica del Proponente del Subcapitulo IlI: "... aquellas construcciones fijas de caracter permanente y cubiertas,
de uno o mas pisos, de tipo Institucional publicas o privadas; los proyectos a certificarse, de manera taxativa,
deberan ser en: Colegios o Universidades o Escuelas y/o Centro Educativos 0 Centros de Desarrollo Infantil u
Hospitales o Centros de Salud o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o centros de convenciones o areas
cubiertas en construccion de proyectos de vivienda (con un nimero igual o0 mayor a 50 unidades de vivienda)...".
Por lo anterior es necesario que el proponente aporte documentacion que subsane lo indicado.

Contrato No 241: Alternativa C: (Folio 101 — 116) Presenta certificacion suscrita por el Secretario de Planeacion
del Municipio de Concordia - Magdalena, Jests Orozco Ospino, del proyecto cuyo objeto es: "Construccion de
sesenta (60) viviendas de interés social nuevas en sitio propio en el Municipio de Concordia - Magdalena", y
adicionalmente presenta el contrato, el acta de inicio y el acta de recibo final del contrato incompleta. Con el fin de
validar la cantidad ejecutada, es necesario que el proponente aporte el acta de recibo final completa y/o el acta de
liquidacién del contrato.

Contrato No CD-EDU-001-2007: (Folio 118 — 120) Presenta certificacion suscrita por el Secretario de Infraestructura
de la Alcaldia de Barranquilla, Rafael La Font de Sales, del proyecto cuyo objeto es: "Disefio y Construccion de dos
Aulas en el segundo piso en los CEB: NO205 (...) del corregimiento de la Playa ...", en la cual se evidencia el area
construida cubierta a través del item "Suministro e instalacion de cubierta en lamina ondulada ..." de 725,27m2,
cantidad inferior a la requerida para validar la actividad 3. La certificacién aportada no permite acreditar el
cumplimiento de la experiencia especifica por ninguna de las alternativas debido a que no indica el recibo a
satisfaccion y/o liquidacion del contrato. Es necesario que el proponente aporte documentacion adicional de acuerdo
aloindicado en numeral 1.2. REGLAS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA ESPECIFICA EN EL COMPONENTE
DE OBRA, con el fin de validar este contrato dentro de la experiencia acreditada en las actividades que cumplan
con lo requerido en los términos de referencia.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste NO CUMPLE con los requerimientos de la
Experiencia Especifica del Proponente, numeral 1.1 del Subcapitulo Ill - Requisitos Habilitantes de Orden Técnico.
Se recomienda al proponente realizar la subsanacion y continuar en el proceso.

B. JURIDICOS

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 6 )
NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL BIBLIOTECAS ATLANTICO

REQUERIMIENTOS:

1. REGISTRO MERCANTIL: EL PROPONENTE SAMUEL ELIAS RONCALLO NO ANEXO ACREDITACION EN
EL REGISTRO MERCANTIL.
- EL PROPONENTE SAMUEL ELIAS RONCALLO NO ANEXO ACREDITACION AL REGISTRO MERCANTIL,
NI SE OBSERVA EN LOS DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA QUE EJERZA PROFESION LIBERAL.
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2. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: LA POLIZA ESTA EXPEDIDA A FAVOR DE ENTIDADES
ESTATALES.

- NO INDICA A QUE GRUPO PERTENECE EN LA POLIZA.

3. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar solo en caso de Consorcios y Uniones Temporales): En el documento
consorcial no estd plasmada la manifestacion que los integrantes del consorcio no podran ceder o transferir su
participacion en el mismo, ni modificar sus integrantes o su participacion en aquel.

C. FINANCIEROS
El proponente NO CUMPLE con los requisitos habilitantes de caracter financiero

Observaciones de Cumplimiento:

La carta de cupo de crédito aprobado es la original.

Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia.

Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito aprobado esta en firme, libre y/o disponible.

La carta cuenta con denominacioén completa e identificacion de la entidad bancaria y el representante que expide

la certificacion.

e La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su
equivalente.

¢  Quien firma la carta de crédito esta inscrito ante la Superintendencia Financiera de Colombia.

e Lacarta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y correo electronico de contacto.

e Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a
30%.

e Lafecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria.

Observaciones de NO Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:

e No se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO, por cuanto la carta de cupo de crédito no especifica
el nombre del proyecto de la convocatoria.

e El cupo de crédito aprobado tiene no una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la
convocatoria por cuanto la carta de cupo de crédito no especifica fecha de vigencia del cupo otorgado.

Dado a los quince (15) dias del mes de octubre de 2015.
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Pagina 23 de 23



PROGRAMA ESPACIO DE VIDA

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-BP-001-2015

. £
Findeter &5

OBJETO: “REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS, Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE BIBLIOTECAS PUBLICAS A NIVEL NACIONAL — GRUPO 1Y 2”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 1

NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO CAMPO MADRID

INTEGRANTES DEL CONSORCIO:

ADMINISTRACION PUBLICA COOPERATIVA DE MUNICIPIOS COLOMNOA- COLMUCOOP NIT. 900,023,515-5 (54 % DE PARTICIPACION): FAYVERT PASTRANA MORALES (46% DE PARTICIPACION)

REPRESENTANTE LEGAL: FAYVERT PASTRANA MORALES, C.C. No. 12,131,700

VERIFICACION
INICIAL.

FoLIo

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. REGISTRO MERCANTIL

La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberdn acreditar su inscripcion en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Camara
de Comercio correspondiente.

(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcién al Registro Mercantil se puede

consultar en el Certificado de Existencia y Repre ion Legal)

CUMPLE

CUMPLE LA PERSONA JURIDICA QUE INTEGRA EL
CONSORCIO

Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesién liberal, por expresa disposicién de Cédigo
de Comercio.

NO APLICA

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, deberd acreditar este requisito con
el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se
entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entiende con la
presentaci6n de la propuesta.

NO APLICA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacion legal, mediante certificado
expedido por la Csmara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

CUMPLE

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso.

CUMPLE

5 DE OCTUBRE DE 2015

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
actividades que guarden relacién con el mismo.

CUMPLE

del legal: Las de quien ejerce la representacion legal
deberan habilitarlo para Ia pr de la oferta, Ia del contrato que se
derive del presente proceso de seleccién en caso de resultar favorecido con la adjudicacién,

asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE

NO TIENE LIMITE DE CUANTIA

Limitaciones del rep legal: Si el repr legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debers acreditar la
autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Camara de Comercio, se
haga la remisién a los estatutos del para las del

Representante Legal, el oferente debera anexar copia de la parte pertinente de dichos
estatutos, y si de éstos o del certificado se desprende que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccion. La ausencia definitiva de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, determinara la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

NO APLICA

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y
debidamente registrada en Colombia.

CUMPLE

Término de constitucién: Que la persona juridica tenga como minimo tres (3) afios de
constitucién con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

ARO 2005

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucion del
contrato y diez (10) afios mds.

CUMPLE

VIGENCIA INDEFINIDA

El i del revisor fiscal, en caso que proceda.

CUMPLE

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entendera
prestado con la presentacin de la propuesta.

NO APLICA

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente debers allegar copia de la cédula de ciudadania
por ambas caras ampliada al 150%.

NO CUMPLE

NO SE PRESENTA CEDULA NI INSCRPCION DEL REGISTRO
MERCANTIL DEL SENOR FAYVERT PASTRANA MORALES

NO SE PRESENTA CEDULA NI INSCRPCION DEL REGISTRO
MERCANTIL DEL SENOR FAYVERT PASTRANA MORALES

En caso de persona juridica, el proponente deberé allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal, ampliada al 150%.

CUMPLE

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia
de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro
caso, la copia del documento deber estar ampliada a 150%.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia
del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona
juridica. En uno u otro caso, la copia del documento deberé estar ampliada a 150%.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n)
reportado(s).

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar

NO CUMPLE

90YSS

SE PRESENTA CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA PERO
NO DE LA PERSONA NATURAL INTEGRANTE DEL
CONSORCIO

SE PRESENTA CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA PERO
NO DE LA PERSONA NATURAL INTEGRANTE DEL
CONSORCIO

Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultaré los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Reptiblica.

CUMPLE

5 DE OCTUBRE DE 2015




La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el asi lo debera bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n)
reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de
Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

NO CUMPLE

93YSS

SOLO SE PRESENTAN LOS CERTIFICADOS DE LA PERSONA
JURIDICA INTEGRANTE DEL CONSORCIO Y SU
REPRESENTANTE LEGAL.

SOLO SE PRESENTAN LOS CERTIFICADOS DE LA PERSONA
JURIDICA INTEGRANTE DEL CONSORCIO Y SU
REPRESENTANTE LEGAL.

Dicho certificado deberd tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la ificacio alos

CUMPLE

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion

asi lo deberd

consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de
la Nacién.

NO APLICA

6. APODERADOS

El proponente podra presentar dire oatravés de , evento
en el cual deberé anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al

apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del
contrato.

NO APLICA

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Repiblica de Colombia, y deberé
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las si : (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los

requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacién.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucién
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de icacién y legalizacion de

expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin el caso.

NO APLICA

En caso de ser un poder general otorgado mediante escritura péblica debera tener una
vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd presentar la
ratificacién del poder. Dicha ratificacién debera haber sido expedida dentro de los treinta
(30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantfa de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

CUMPLE

98

Aseguradora: Solidaria

No. Péliza; 560-45-994000014447

No. Certificado: n/a

Con la pdliza se deberé anexar la certificacién del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

101

La garantia de seriedad de la propuesta deberd indicar claramente el grupo o los grupos en
los cuales participa el p y jendo del asignado al grupo o
grupos a los que se presente, se debe constituir en los siguientes términos:

CUMPLE

98

Se especifica grupo 2

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia deberd ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

98

Fecha de expedicién: 06/10/2015

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del i I del imi

CUMPLE

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% de la sumatoria de
los p oficiales totales esti

de los grupos para los que se presente oferta.

CUMPLE

Valor Asegurado: $95,428,631

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd prorrogarse
su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para la

pre in de y/o para la iony del contrato y/o para la
suscripcion del contrato. La prorroga deberd ser por un plazo igual al de la ampliacién o
ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

CINCO MESES

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga del cierre,

CUMPLE

Vigencia: Desde el 07/10/2015 hasta el 07/03/2016

deberd constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

icis El iario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A. con NIT:
830.054.539-0

CUMPLE

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o unién
temporal a nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los integrantes
del mismo y su porcentaje de participacion seguin conste en el documento de constitucién
del Consorcio o de la Unién Temporal.

NO CUMPLE

' TOMADOR ES CONSORCIO CAMPO MADRID PERO EN
LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO APARECE COMO
INTEGRANTE PERSONA NATURAL DIFERENTE A LA
CONSIGNADA EN EL DOCUMENTO DE CONSTITUCION
DEL CONSORCIO

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

98

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la péliza.

CUMPLE

a. Fecha de verificacién: 08/10/2015
b.Teléfono o pagina web consultada:

P com,
a/default.aspx

c. Hora de la consulta: 02:23 /p.m.

d. Persona que atendi6 (en caso de llamada): No aplica.




8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

l su legal o su seglin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracin del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacin para realizar esta verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada por la Vicepresidencia de Credito
y Riesgo de Findeter SIN EMBARGO NO SE PUDO
REALIZAR LA VERIFICACION DE FAYVERT PASTRANA
PUES NO PRESENTA DOCUMENTO DE IDENTIDAD

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

NO CUMPLE

10

NO SE PRESENTA RUT DE FAYVERT PASTRANA

NO SE PRESENTA RUT DE FAYVERT PASTRANA

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES E IMPUESTO PARA LA/
EQUIDAD CREE

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccién, con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus empleados
de los Gltimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

NO CUMPLE

103

NO SE PRESENTA DECLARACION DE FAYVERT PASTRANA

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad de

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por

enlos idos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, deberé
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la
certificacion de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas
de Compensacién.

NO APLICA

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de
este pago se haré mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

[ persona natural nacional deberd ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacion
con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales (si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista
nara el cierre de |a oresente ia

NO APLICA

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de Ia
ingenierfa afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta deberd ser avalada por un
Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual deberé adjuntar copia de su matricula profesional y
copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el COPNIA dentro de
Ios seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién.

NO APLICA

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sdlo seré exigible para las sociedades
anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debers presentar el documento de constitucién del proponente plural, en el cual constara
por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los consti fiado de la cédula de ci 3
cédula de extranjerfa o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y de
su representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. Cuando
la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia expedida
por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendr como

vélido.

CUMPLE

152

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

152

c. La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacién del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

d. La indicacion del domicilio de cada uno de los i

NO CUMPLE

153

SOLO PRESENTA DOMICILIO DEL CONSORCIO

SOLO PRESENTA DOMICILIO DEL CONSORCIO

e. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

CUMPLE

153

. Seftalar si la participacién es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este dltimo caso,
fial presamente las activi términos y extension de la participacion de cada
uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

CUMPLE

CONSORCIO

g. La manifestacion clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderan por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del
contrato y limitada conforme a la participacién de los miembros para el caso de la unién
temporal.

Cuando la propuesta se presente como figura asociativa, sus integrantes responderan
solidariamente en relacién con las obligaciones y il enlaLey,
derivadas de la propuesta y del contrato, y en general para todos los efectos relacionados
con el contrato. La solidaridad se predica de todas las obligaciones de la fase
precontractual, contractual y postcontractual, incluyendo la etapa de liquidacion.

CUMPLE

152

h. En ningln caso la distribucién porcentual podré ser superior al 100%.

CUMPLE

i. Al acta de constitucién del consorcio o unién temporal se le deberd anexar la
documentacién que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la C4mara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si aplica),
resolucién de nombramiento, acta de posesién y fotocopia de la cédula del representante
legal, junto con la certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre la vigencia
del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

j. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o
contratar a nombre de la persona juridica, deberé presentar copia del 6rgano social
competente, en el que conste que el representante legal estd facultado para presentar la
propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

NO APLICA




k. Sus integr ] y repi no podran reportados en el
Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

NO APLICA

1. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comin otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién, legalizacién y/o apostilla y traduccién exigidos en el Cédigo
de Comercio de Colombia, ademés de los sefialados en estos Términos de Referencia. EI
poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucion del
Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

m. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
unién temporal, deberd presentar una oferta.

NO APLICA

n. La duracion del Consorcio o unién temporal debera ser igual al plazo de ejecucion del
contrato y tres (3) afios mds.

NO CUMPLE

SE INDICA QUE SERA EL PLAZO DE EJECUCION DEL
CONTRATO Y 1 ANO MAS

SE INDICA QUE SERA EL PLAZO DE EJECUCION DEL
CONTRATO Y 1 ANO MAS

o. El documento de constitucién deberd ademas
consorcio o unién temporal, sus integrantes no podran ceder o transferir su participacion en

dicar que una vez constituido el

el mismo, ni modificar sus integrantes o su participacién en aquél. En caso de ser necesario
Ia realizacién de algdn tipo de modificacién, una vez se haya suscrito el contrato, requerira
autorizacién escrita de la CONTRATANTE.

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad seffaladas
en la Constitucién y en Ley, en imiento de lo ido en los articulos 13 y 15 de la
Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entenderé verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria

General de la Nacién y la suscripcion de la carta de i6n de la

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiguen el numeral 7 de la Carta de
Presentacién.

CUMPLE

15. CONFLICTO DE INTERES.

T3 qUIENES TNCUTTan en 105 Casos ae CONTIICTo ae MNTere

establecidos en los términos de referencia. Esta situacion se entendera verificada con la
de la carta de i6n de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de

Presentacién.

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea de
manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un proponente no
podré presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de
interés, cuando:

(1) Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 10 de la Ley 1437 de
2011y demds normas concordantes. (2) Haya suscrito contrato de obra sobre la cual se
ejercerd la interventoria a contratar con Findeter o con la Contratante, o su cényuge,
compafiero o compafiera permanente, pariente hasta el segundo grado de consanguinidad,
segundo de afinidad y/o primero civil o sus socios en sociedades distintas de las anénimas
abiertas, durante el plazo de ejecucién y hasta la liquidacién del mismo. Este conflicto lo
sera también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas. (3) Hayan
participado en la estructuracién, evaluacién, aprobacién, viabilizacién, financiacién del

proyecto objeto de la presente ia, asi como en la estr i6n de los Términos
de Referencia y en la evaluacién y seleccién del proceso de contratacién. El conflicto de
interés se predicard igualmente, respecto de (i) los cényuges o compafieros permanentes y
quienes se encuentren dentro del segundo grado de consanguinidad o segundo de afinidad
y/o primero civil con cualquier persona que en cumplimiento de sus deberes u obligaciones
legales, contractuales o funcionales, participaron en la convocatoria, en los términos
anteriormente sefialados y (ii) los beneficiarios reales de las mismas personas.

CUMPLE

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazard la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dfas,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(siel estd do jur todos los campos deben estar £ESTA INCURSO? (SHNO) OBSERVACIONES.
con NO)

1.37.3 Cuando la prop se presente 4 0 en lugar distinto al indicado NO

en los Términos de Referencia.

1.37.6 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, NO

incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los

términos de referencia.

1.37.7 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar NO

propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.37.8 Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la No

seleccién objetiva.

1.37.9 Cuando la propuesta técnica y econémica sea parcial o totalmente ilegible. NO

1.37.10 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin NO

de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

1.37.11 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como NO

inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas

de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

1.37.12 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del NO

consorcio o unién temporal o sus representantes tenga(n) antecedentes judiciales.

1.37.13 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de NO

Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —

SARLAFT.

1.37.14 Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el NO
no lo hiciere.

1.37.15 Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los S

términos de referencia.

1.37.17 Cuando se presente propuesta parcial y/o alternativa. N

1.37.18 Cuando en la etapa de i6n, se modifi los jes de partici

de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién ocurrié con NO

posterioridad al cierre del proceso.

1.37.20 En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.




Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el

de los requisitos

de caracter juridico del Proponente No. 1, CONSORCIO CAMPO MADRID), se concluye que el mismo esta NO HABILITADO JURIDICAMENTE.




PROGRAMA ESPACIO DE VIDA -
Findeter 4=
INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO. 4 sanansis q
CONVOCATORIA N° PAF-BP-001-2015

OBJETO: “REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS, Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE BIBLIOTECAS PUBLICAS A NIVEL NACIONAL — GRUPO 1Y 2”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 2
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO VILLA OLIMPICA

INTEGRANTES DEL CONSORCIO:
Miguel Andrés Valderrama Medina CC. 7.704.930 (60% DE PARTICIPACION)
Publica C de de Colombia Nit. 900.023.515-5 (40% DE PARTICIPACION)

REPRESENTANTE LEGAL: MIGUEL ANDRES VALDERRAMA MEDINA, CC. No. 7.704.930

VE':::E:‘CL"ON FoLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES
1. REGISTRO MERCANTIL
La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberan acreditar su inscripcién en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Camara
de Comercio correspondiente. CUMPLE 11-19
(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcion al Registro Mercantil se puede
consultar en el Certificado de Existencia y Repr i6n Legal)
Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesién liberal, por expresa disposicién de Cédigo NO APLICA
de Comercio.
La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, deberd acreditar este requisito con
el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se NO APLICA

entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entiende con la
presentaci6n de la propuesta.

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacion legal, mediante certificado CcuMPLE 12-19
expedido por la Cémara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del CUMPLE 12-19
presente proceso.

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las

. i s CUMPLE 12-19
actividades que guarden relacién con el mismo.
del legal: Las de quien ejerce la representacion legal
deberan habilitarl I i6n de la oferta, | ipcion del contrate
leberan habilitarlo para la pr e la oferta, la el contrato que se CUMPLE 1219

derive del presente proceso de seleccién en caso de resultar favorecido con la adjudicacién,
asi como para comprometer a la sociedad.

Limitaciones del rep: legal: Si el repr legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
autorizacién mediante la cual el 8rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Cdmara de Comercio, se
haga la remision a los estatutos del para las del
Representante Legal, el oferente debera anexar copia de la parte pertinente de dichos
estatutos, y si de éstos o del certificado se desprende que el representante legal tiene N.A.
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el 6rgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccion. La ausencia definitiva de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, determinari la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y

. A " CUMPLE 1219

debidamente registrada en Colombia.
Término d titucion: I juridica t inimo t 3) afios d

érmino de constitucion: Que la persona juridica tenga como minimo resv( ) afios de CUMPLE 1218
constitucion con antelacion a la fecha de cierre de la presente convocatoria.
Térmi ion: | té i6 igual al pl; j i6 |

‘érmino de #uraclon ~Que ? érmino de duracion sea igual al plazo de ejecucion del CUMPLE 12-19
contrato y diez (10) afios més.
El iento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 12-19
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente NO APLICA
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.
3. CEDULA DE CIUDADANIA
En caso de persona natural el proponente deber allegar copia de la cédula de ciudadania NO APLICA
por ambas caras ampliada al 150%.
En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia por ambas caras de la CUMPLE

cédula de ciudadania del representante legal, ampliada al 150%.

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia
de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del NO APLICA
representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro
caso, la copia del documento deber estar ampliada a 150%.

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia
del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona
juridica. En uno u otro caso, la copia del documento deberé estar ampliada a 150%.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n)
reportado(s).

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar

CUMPLE 90-92

Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultard los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Reptiblica.

CUMPLE 90-92




La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el asi lo debera bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n)
reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de
Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

93-95

Dicho certificado deberd tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la ificacio alos

CUMPLE

93-95

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de
la Nacién.

asi lo deberd

NO APLICA

6. APODERADOS

El proponente podra presentar dire oatravés de , evento
en el cual deberé anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al

apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del
contrato.

NO APLICA

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Repiblica de Colombia, y deberé
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las si : (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iil) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacién.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucién
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de icacién y legalizacion de

expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin el caso.

NO APLICA

En caso de ser un poder general otorgado mediante escritura péblica debera tener una
vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd presentar la
ratificacién del poder. Dicha ratificacién debera haber sido expedida dentro de los treinta
(30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantfa de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

CUMPLE

98

Aseguradora: Aseguradora Solidaria de Colombia

No. Péliza; 560-45-994000014434

No. Certificado: 0

Con la pdliza se deberd anexar la certificacién del pago de la prima correspondiente.

NO CUMPLE

101

Se debe allegar el recibo de pago correspondiente a la
pdliza teniendo en cuenta que el numero de pdliza
sefialado en el recibo de pago aportado no corresponde al
de la péliza que ampara la propuesta.

La garantia de seriedad de la propuesta deberd indicar claramente el grupo o los grupos en
los cuales participa el p y jiendo del asignado al grupo o
grupos a los que se presente, se debe constituir en los siguientes términos:

CUMPLE

98

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia debera ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

98

Fecha de expedicién: 6 de octubre de 2015

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del i I del imi

CUMPLE

98

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% de la sumatoria de

los p oficiales totales de los grupos para los que se presente oferta.

CUMPLE

98

Valor Asegurado: $142.649.352.00

Vigencia: La Garantfa de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd prorrogarse
su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para la

pre 6n de y/oparala 6ny del contrato y/o para la
suscripcién del contrato. La prérroga deberd ser por un plazo igual al de la ampliacién o
ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

98

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga del cierre,

CUMPLE

98

Vigencia: Desde el 7 de octubre de 2015 hasta el 7 de marzo
de 2016

deberd constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

iciario: EI iario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A. con NIT:
830.054.539-0

CUMPLE

98

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratandose de consorcio o unién
temporal a nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los integrantes
del mismo y su porcentaje de participacion segun conste en el documento de constitucién
del Consorcio o de la Unién Temporal.

CUMPLE

98

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

98

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la poliza.

CUMPLE

a. Fecha de verificacién: 8 de octubre de 2015

ps:, onsulta/fr
m_ingdatos.aspx
¢ Hora de la consulta: 3:

2p.m.
d. Persona que atendi6 (en caso de llamada): No aplica.




8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

l su legal o su seglin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracin del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacin para realizar esta verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada por la Vicepresidencia de Credito
y Riesgo de Findeter

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES E IMPUESTO PARA LA/
EQUIDAD CREE

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccién, con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus empleados
de los Gltimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

102-109

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad de

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por

enlos idos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, deberé
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la
certificacion de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas
de Compensacién.

NO APLICA

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de
este pago se haré mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

103

[ persona natural nacional deberd ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacion
con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales (si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista
nara el cierre de |a oresente ia

NO APLICA

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de Ia
ingenierfa afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta deberd ser avalada por un
Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual deberé adjuntar copia de su matricula profesional y
copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el COPNIA dentro de
Ios seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién.

NO APLICA

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sdlo seré exigible para las sociedades
anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debers presentar el documento de constitucién del proponente plural, en el cual constara
por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los consti fiado de la cédula de ci 3
cédula de extranjerfa o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y de
su representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. Cuando
la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia expedida
por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendr como

vélido.

CUMPLE

110-111

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

110-111

c. La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacién del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

110-111

d. La indicacion del domicilio de cada uno de los i

CUMPLE

110-111

e. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

CUMPLE

110-111

. Seftalar si la participacién es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este dltimo caso,
fial presamente las activi términos y extension de la participacion de cada
uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

CUMPLE

110-111

g. La manifestacion clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderan por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del
contrato y limitada conforme a la participacién de los miembros para el caso de la unién
temporal.

Cuando la propuesta se presente como figura asociativa, sus integrantes responderan
solidariamente en relacién con las obligaciones y il enlaLey,
derivadas de la propuesta y del contrato, y en general para todos los efectos relacionados
con el contrato. La solidaridad se predica de todas las obligaciones de la fase
precontractual, contractual y postcontractual, incluyendo la etapa de liquidacion.

CUMPLE

110-111

h. En ningln caso la distribucién porcentual podré ser superior al 100%.

CUMPLE

110-111

i. Al acta de constitucién del consorcio o unién temporal se le deberd anexar la
documentacién que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la C4mara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si aplica),
resolucién de nombramiento, acta de posesién y fotocopia de la cédula del representante
legal, junto con la certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre la vigencia
del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

110-111

j. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o
contratar a nombre de la persona juridica, deberé presentar copia del 6rgano social
competente, en el que conste que el representante legal estd facultado para presentar la
propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

NO APLICA




k. Sus integr ] y repi no podran reportados en el
Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

Segun verificacion realizada por la Vicepresidencia de
Crédito y Riesgo

1. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comin otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién, legalizacién y/o apostilla y traduccién exigidos en el Cédigo
de Comercio de Colombia, ademés de los sefialados en estos Términos de Referencia. EI
poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucion del
Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

m. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
unién temporal, deberd presentar una oferta.

NO APLICA

n. La duracion del Consorcio o unién temporal debera ser igual al plazo de ejecucion del
contrato y tres (3) afios mds.

CUMPLE

110-111

0. El documento de constitucion debera ademas indicar que una vez constituido el
consorcio o unién temporal, sus integrantes no podran ceder o transferir su participacion en
el mismo, ni modificar sus integrantes o su participacién en aquél. En caso de ser necesario
la realizacién de algin tipo de modificacién, una vez se haya suscrito el contrato, requerird
autorizacién escrita de la CONTRATANTE.

CUMPLE

110-110

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad seffaladas
en la Constitucién y en Ley, en imiento de lo ido en los articulos 13 y 15 de la
Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entenderé verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria

General de la Nacién y la suscripcion de la carta de i6n de la

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiguen el numeral 7 de la Carta de
Presentaci

CUMPLE

15. CONFLICTO DE INTERES.

T3 qUIENES TNCUTTan en 105 Casos ae CONTIICTo ae MNTere

establecidos en los términos de referencia. Esta situacion se entendera verificada con la
de la carta de i6n de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de

Presentacién.

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea de
manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un proponente no
podré presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de
interés, cuando:

(1) Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 10 de la Ley 1437 de
2011y demds normas concordantes. (2) Haya suscrito contrato de obra sobre la cual se
ejercerd la interventoria a contratar con Findeter o con la Contratante, o su cényuge,
compafiero o compafiera permanente, pariente hasta el segundo grado de consanguinidad,
segundo de afinidad y/o primero civil o sus socios en sociedades distintas de las anénimas
abiertas, durante el plazo de ejecucién y hasta la liquidacién del mismo. Este conflicto lo
sera también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas. (3) Hayan
participado en la estructuracién, evaluacién, aprobacién, viabilizacién, financiacién del

proyecto objeto de la presente ia, asi como en la estr i6n de los Términos
de Referencia y en la evaluacién y seleccién del proceso de contratacién. El conflicto de
interés se predicard igualmente, respecto de (i) los cényuges o compafieros permanentes y
quienes se encuentren dentro del segundo grado de consanguinidad o segundo de afinidad
y/o primero civil con cualquier persona que en cumplimiento de sus deberes u obligaciones
legales, contractuales o funcionales, participaron en la convocatoria, en los términos
anteriormente sefialados y (ii) los beneficiarios reales de las mismas personas.

CUMPLE

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazard la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dfas,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

96-97

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(siel estd do jur todos los campos deben estar £ESTA INCURSO? (SHNO) OBSERVACIONES.
con NO)

1.37.3 Cuando la prop se presente 4 0 en lugar distinto al indicado NO

en los Términos de Referencia.

1.37.6 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, NO

incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los

términos de referencia.

1.37.7 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar NO

propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.37.8 Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la No

seleccién objetiva.

1.37.9 Cuando la propuesta técnica y econémica sea parcial o totalmente ilegible. NO

1.37.10 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin NO

de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

1.37.11 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como NO

inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas

de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

1.37.12 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del NO

consorcio o unién temporal o sus representantes tenga(n) antecedentes judiciales.

1.37.13 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de NO

Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —

SARLAFT.

137.14 Si dentro del plazo otorgado para subsanar los. requisitos habilitantes, el PENDIENTE
no lo hiciere.

1.37.15 Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los NO

términos de referencia.

1.37.17 Cuando se presente propuesta parcial y/o alternativa. NO

1.37.18 Cuando en la etapa de i6n, se modifi los jes de partici

de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién ocurrié con NO

posterioridad al cierre del proceso.

1.37.20 En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.




Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el imiento de los requisitos habili de caracter juridico del Proponente No. 2 (CONSORCIO VILLA OLIMPICA), se encuentra que el mismo NO ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE. Se concluye
que el mismo debe allegar la Constancia o Certificacién de pago de la garantia de seriedad de cumplimiento teniendo en cuenta que el nimero de péliza sefialado en el recibo de pago aportado NO corresponde al de la péliza que ampara la propuesta.




INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

OBJETO: “REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS, Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE BIBLIOTECAS PUBLICAS A NIVEL NACIONAL — GRUPO 1Y 2”

PROGRAMA ESPACIO DE VIDA

CONVOCATORIA N° PAF-BP-001-2015

Findeter &2

-7

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 3

NOMBRE DEL PROPONENTE: GERARDO ESPINOSA CORTES

VERIFICACION
INICIAL.

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. REGISTRO MERCANTIL

La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberdn acreditar su inscripcion en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Camara
de Comercio correspondiente.

(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcion al Registro Mercantil se puede
consultar en el Certificado de Existencia y Representacion Legal)

CUMPLE

Este requisito no sera exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicién de Cédigo
de Comercio.

NO APLICA

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, debera acreditar este requisito con
el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se
entender prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entiende con la

pr in de la

NO APLICA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, debera acreditar su existencia y representacién legal, mediante certificado
expedido por la Cémara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

NO APLICA

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso.

NO APLICA

Obijeto social: Deberd estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
actividades que guarden relacién con el mismo.

NO APLICA

del rep legal: Las de quien ejerce la representacion legal
deberan habilitarlo para la pr i6n de la oferta, la suscripcién del contrato que se
derive del presente proceso de seleccién en caso de resultar favorecido con la adjudicacién,
asi como para comprometer a la sociedad.

NO APLICA

Limitaciones del rep legal: Si el rep legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debers acreditar la
autorizacién mediante la cual el rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Camara de Comercio, se
haga la remisién a los estatutos del para las del

Representante Legal, el oferente debera anexar copia de la parte pertinente de dichos
estatutos, y si de éstos o del certificado se desprende que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccién. La ausencia definitiva de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, determinard la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

NO APLICA

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y
debidamente registrada en Colombia.

NO APLICA

Término de constitucién: Que la persona juridica tenga como minimo tres (3) afios de
constitucién con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

NO APLICA

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucién del
contrato y diez (10) afios mds.

NO APLICA

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberé allegar copia de la cédula de ciudadania
por ambas caras ampliada al 150%.

CUMPLE

En caso de persona juridica, el proponente deberé allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del legal, ampliada al 150%.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia
de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro
caso, la copia del documento deber estar ampliada a 150%.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia
del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona
juridica. En uno u otro caso, la copia del documento deberd estar ampliada a 150%.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Repuiblica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n)
reportadol(s).

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia!

CUMPLE

Dicho certificado deberé haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la 6 alos
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el asi o debera mani bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION




Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n)
reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de
Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Dicho certificado deberd tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la ificacié alos

CUMPLE

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de

asi lo deberd

la Nacion.

NO APLICA

6. APODERADOS

El proponente podra presentar dire oa través de , evento
en el cual deberé anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del
contrato.

NO APLICA

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Repiblica de Colombia, y deberé
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las si : (i) Formular para el proceso de
seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los

requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

NO APLICA

£l poder otorgado deber cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacién.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucién
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona

extranjera, debera cumplir con los requisitos de icacion y i6n de

expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin el caso.

NO APLICA

En caso de ser un poder general otorgado mediante escritura péblica debera tener una
vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd presentar la
ratificacién del poder. Dicha ratificacién debera haber sido expedida dentro de los treinta
(30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, deber constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantfa de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

CUMPLE

52

Aseguradora: Seguros del Estado
No. Péliza: 33-45-101051333

No. Certificadn: 0

Con la pdliza se deberé anexar la certificacién del pago de la prima correspondiente.

NO CUMPLE

£l proponente debe allegar la Certificacion o Constancia
de Pago de la Pdliza.

La garantia de seriedad de la propuesta deberd indicar claramente el grupo o los grupos en
los cuales participa el p y jendo del asignado al grupo o
grupos a los que se presente, se debe constituir en los siguientes términos:

CUMPLE

52

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia deberd ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

52

Fecha de expedicién: 02 de octubre de 2015

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del i I del imi

CUMPLE

52

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% de la sumatoria de
los p oficiales totales de los grupos para los que se presente oferta.

CUMPLE

52

Valor Asegurado: $238.077.983.00

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd prorrogarse
su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para la

pre in de y/o para la i6n y adjudicacion del contrato y/o para la
suscripcion del contrato. La prérroga deberd ser por un plazo igual al de la ampliacién o
ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

52

Vigencia: La Garantfa de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga del cierre,

CUMPLE

52

Vigencia: Desde el 07 de octubre de 2015 hasta el 17 de
febrero de 2016

deberd constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

icis El iario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A. con NIT:
830.054.539-0

CUMPLE

52

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o unién
temporal a nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los integrantes
del mismo y su porcentaje de participacion seguin conste en el documento de constitucién
del Consorcio o de la Unién Temporal.

CUMPLE

52

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

52

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la péliza.

CUMPLE

a. Fecha de verificacién: 08/10/2015
b.Teléfono o pagina web consultada:

P com,
a/default.aspx
¢ Hora de la consulta: 3:18 p.m.

d. Persona que atendié (en caso de llamada): No aplica,




8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

l su legal o su seglin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracin del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacin para realizar esta verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada por la Vicepresidencia de Credito
y Riesgo de Findeter

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES E IMPUESTO PARA LA/
EQUIDAD CREE

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccién, con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus empleados
de los Gltimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

59-70

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad de

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por

enlos idos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, deberé
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la
certificacion de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas
de Compensacién.

NO APLICA

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de
este pago se haré mediante declaracién juramentada.

NO APLICA

[ persona natural nacional deberd ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacion
con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales (si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista
nara el cierre de |a oresente ia

NO APLICA

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de Ia
ingenierfa afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta deberd ser avalada por un
Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual deberé adjuntar copia de su matricula profesional y
copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el COPNIA dentro de
Ios seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién.

NO APLICA

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sdlo seré exigible para las sociedades
anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debers presentar el documento de constitucién del proponente plural, en el cual constara
por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los consti fiado de la cédula de ci 3
cédula de extranjerfa o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y de
su representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. Cuando
la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia expedida
por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendr como

vélido.

NO APLICA

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

NO APLICA

c. La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacién del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

NO APLICA

d. La indicacion del domicilio de cada uno de los i

NO APLICA

e. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

NO APLICA

. Seftalar si la participacién es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este dltimo caso,
fial presamente las activi términos y extension de la participacion de cada
uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

NO APLICA

g. La manifestacion clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderan por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del
contrato y limitada conforme a la participacién de los miembros para el caso de la unién
temporal.

Cuando la propuesta se presente como figura asociativa, sus integrantes responderan
solidariamente en relacién con las obligaciones y il enlaLey,
derivadas de la propuesta y del contrato, y en general para todos los efectos relacionados
con el contrato. La solidaridad se predica de todas las obligaciones de la fase
precontractual, contractual y postcontractual, incluyendo la etapa de liquidacion.

NO APLICA

h. En ningln caso la distribucién porcentual podré ser superior al 100%.

NO APLICA

i. Al acta de constitucién del consorcio o unién temporal se le deberd anexar la
documentacién que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la C4mara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si aplica),
resolucién de nombramiento, acta de posesién y fotocopia de la cédula del representante
legal, junto con la certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre la vigencia
del nombramiento del representante legal.

NO APLICA

j. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o
contratar a nombre de la persona juridica, deberé presentar copia del 6rgano social
competente, en el que conste que el representante legal estd facultado para presentar la
propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

NO APLICA




k. Sus integr ] y repi no podran reportados en el
Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

NO APLICA

1. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comin otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién, legalizacién y/o apostilla y traduccién exigidos en el Cédigo
de Comercio de Colombia, ademés de los sefialados en estos Términos de Referencia. EI
poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucion del
Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

m. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
unién temporal, deberd presentar una oferta.

NO APLICA

n. La duracion del Consorcio o unién temporal debera ser igual al plazo de ejecucion del
contrato y tres (3) afios mds.

NO APLICA

0. El documento de constitucion debera ademas indicar que una vez constituido el
consorcio o unién temporal, sus integrantes no podran ceder o transferir su participacion en
el mismo, ni modificar sus integrantes o su participacién en aquél. En caso de ser necesario
la realizacién de algin tipo de modificacién, una vez se haya suscrito el contrato, requerird
autorizacién escrita de la CONTRATANTE.

NO APLICA

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad seffaladas
en la Constitucién y en Ley, en imiento de lo ido en los articulos 13 y 15 de la
Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entenderé verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria

General de la Nacién y la suscripcion de la carta de i6n de la

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiguen el numeral 7 de la Carta de
Presentaci

CUMPLE

15. CONFLICTO DE INTERES.

T3 qUIENES TNCUTTan en 105 Casos ae CONTIICTo ae MNTere

establecidos en los términos de referencia. Esta situacion se entendera verificada con la
de la carta de i6n de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de

Presentacién.

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea de
manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un proponente no
podré presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de
interés, cuando:

(1) Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 10 de la Ley 1437 de
2011y demds normas concordantes. (2) Haya suscrito contrato de obra sobre la cual se
ejercerd la interventoria a contratar con Findeter o con la Contratante, o su cényuge,
compafiero o compafiera permanente, pariente hasta el segundo grado de consanguinidad,
segundo de afinidad y/o primero civil o sus socios en sociedades distintas de las anénimas
abiertas, durante el plazo de ejecucién y hasta la liquidacién del mismo. Este conflicto lo
sera también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas. (3) Hayan
participado en la estructuracién, evaluacién, aprobacién, viabilizacién, financiacién del

proyecto objeto de la presente ia, asi como en la estr i6n de los Términos
de Referencia y en la evaluacién y seleccién del proceso de contratacién. El conflicto de
interés se predicard igualmente, respecto de (i) los cényuges o compafieros permanentes y
quienes se encuentren dentro del segundo grado de consanguinidad o segundo de afinidad
y/o primero civil con cualquier persona que en cumplimiento de sus deberes u obligaciones
legales, contractuales o funcionales, participaron en la convocatoria, en los términos
anteriormente sefialados y (ii) los beneficiarios reales de las mismas personas.

CUMPLE

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazard la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dfas,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Segun verificacion realizada en la pagina web de la
Policia Nacional - Se adjunta.

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(siel estd do jur todos los campos deben estar £ESTA INCURSO? (SHNO) OBSERVACIONES.
con NO)

1.37.3 Cuando la prop se presente 4 0 en lugar distinto al indicado NO

en los Términos de Referencia.

1.37.6 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, NO

incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los

términos de referencia.

1.37.7 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar NO

propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.37.8 Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la No

seleccién objetiva.

1.37.9 Cuando la propuesta técnica y econémica sea parcial o totalmente ilegible. NO

1.37.10 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin NO

de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

1.37.11 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como NO

inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas

de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

1.37.12 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del NO

consorcio o unién temporal o sus representantes tenga(n) antecedentes judiciales.

1.37.13 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de NO

Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —

SARLAFT.

137.14 Si dentro del plazo otorgado para subsanar los. requisitos habilitantes, el PENDIENTE
no lo hiciere.

1.37.15 Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los NO

términos de referencia.

1.37.17 Cuando se presente propuesta parcial y/o alternativa. NO

1.37.18 Cuando en la etapa de i6n, se modifi los jes de partici

de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién ocurrié con NO

posterioridad al cierre del proceso.

1.37.20 En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.




Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el
o Constancia de Pago de la Péliza.

de los requisitos

de caracter juridico del Proponente No. 3, GERARDO ESPINOSA CORTES, NO ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE. El Proponente debe allegar la Certificacién
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO. 4 sanansis q
CONVOCATORIA N° PAF-BP-001-2015

OBJETO: “REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS, Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE BIBLIOTECAS PUBLICAS A NIVEL NACIONAL — GRUPO 1Y 2”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 4
NOMBRE DEL PROPONENTE: GESTION RURAL Y URBANA S.A.S. -GRU S.A.S.-

REPRESENTANTE LEGAL: GILDARDO CASTILLO SANCHEZ, C.C. No. 19.265.723

VERIFICACION

INICIAL FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES

1. REGISTRO MERCANTIL

La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberan acreditar su inscripcién en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Camara
de Comercio correspondiente. CUMPLE 79
(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcion al Registro Mercantil se puede
consultar en el Certificado de Existencia y Representacion Legal)

Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
6n de Codigo NO APLICA

domicilio en Colombia que ejerzan una profesién liberal, por expresa disposi
de Comercio.

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, debera acreditar este requisito con
el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se NO APLICA
entender prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entiende con la

pre i6n de la

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, debera acreditar su existencia y representacién legal, mediante certificado CUMPLE 79
expedido por la Cémara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacién legal: No podrd ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del CUMPLE 79
presente proceso.

Obijeto social: Deberd estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
actividades que guarden relacién con el mismo.

CUMPLE 79

del legal: Las de quien ejerce la representacion legal

deberan habilitarlo para la pr i6n de la oferta, la suscripcién del contrato que se CUMPLE .
derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la adjudicacién,

asi como para comprometer a la sociedad.

Limitaciones del rep legal: Si el rep legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debers acreditar la
autorizacién mediante la cual el rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Camara de Comercio, se
haga la remisién a los estatutos del para las del

Representante Legal, el oferente debera anexar copia de la parte pertinente de dichos
estatutos, y si de éstos o del certificado se desprende que el representante legal tiene NO APLICA
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccion. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, determinard la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y

CUMPLE 7-9
debidamente registrada en Colombia.

Término de constitucién: Que la persona juridica tenga como minimo tres (3) afios de

A i . CUMPLE 7-9
constitucién con antelacion a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucién del

FQuee CUMPLE 7-9
contrato y diez (10) afios mds.

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 79

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenders prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberé allegar copia de la cédula de ciudadania
por ambas caras ampliada al 150%.

NO APLICA

En caso de persona juridica, el proponente deberé allegar copia por ambas caras de la CUMPLE 1

cédula de ciudadania del legal, ampliada al 150%.

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia
de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del NO APLICA
representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro
caso, la copia del documento debera estar ampliada a 150%.

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia
del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona
juridica. En uno u otro caso, la copia del documento deberé estar ampliada a 150%.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Repuiblica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n)
reportadol(s).

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia!

CUMPLE 13

Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la 6 alos
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE 13

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el asi o debera mani bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION




Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n)
reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de
Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

15-16

Dicho certificado deberd tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la ificacié alos

CUMPLE

15-16

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el asi lo deberd mani bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de
a Nacién.

NO APLICA

6. APODERADOS

El proponente podra presentar dire oa través de , evento
en el cual deberé anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del
contrato.

NO APLICA

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Repiblica de Colombia, y deberé
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las sigui ividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iil) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

£l poder otorgado deber cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacién.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucién
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de icacién y legalizacion de

expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin el caso.

NO APLICA

En caso de ser un poder general otorgado mediante escritura péblica debera tener una
vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd presentar la
ratificacién del poder. Dicha ratificacién debera haber sido expedida dentro de los treinta
(30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, deber constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantfa de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

CUMPLE
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Aseguradora: Seguros del Estado
No. Péliza: 21-45-101175615

No. Certificadn: 0

Con la pdliza se deberé anexar la certificacién del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE
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La garantia de seriedad de la propuesta deberd indicar claramente el grupo o los grupos en
los cuales participa el p y jendo del asignado al grupo o
grupos a los que se presente, se debe constituir en los siguientes términos:

CUMPLE
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Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia deberd ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

18

Fecha de expedicién: 5 de octubre de 2015

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del i I del imi

CUMPLE
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Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% de la sumatoria de
los p oficiales totales esti de los grupos para los que se presente oferta.

CUMPLE
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Valor Asegurado: $142.667.352.10

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd prorrogarse
su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para la

pre in de y/o para la i6n y adjudicacion del contrato y/o para la
suscripcion del contrato. La prérroga deberd ser por un plazo igual al de la ampliacién o
ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE
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Vigencia: La Garantfa de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga del cierre,

CUMPLE
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Vigencia: Desde el 7 de octubre de 2015 hasta el 15 de
febrero de 2016

deberd constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

icis El iario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A. con NIT:
830.054.539-0

CUMPLE
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Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o unién
temporal a nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los integrantes
del mismo y su porcentaje de participacion seguin conste en el documento de constitucién
del Consorcio o de la Unién Temporal.

CUMPLE
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La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

18

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la péliza.

CUMPLE

a. Fecha de verificacién: 8/10/2015
b.Teléfono o pagina web consultada:

P com,
a/default.aspx
¢ Hora de la consulta: 3:19 p.m.

d. Persona que atendié (en caso de llamada): No aplica,




8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

l su legal o su seglin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracin del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacin para realizar esta verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada por la Vicepresidencia de Credito
y Riesgo de Findeter

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE
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En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES E IMPUESTO PARA LA/
EQUIDAD CREE

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccién, con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus empleados
de los Gltimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

NO CUMPLE

Es necesario aclarar la Certificacion de Cumplimiento
teniendo en cuenta que por un lado sefialada que la firma
ha cumplido y se encuentra al dia con el pago de las|
obligaciones provenientes sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacién
Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje y en
la misma certificacién se sefiala que "declaro bajo la
gravedad de juramento que no me encuentro obligado al
pago de parafiscales".

Familiar, Instituto Colombiano de

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad de

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por

enlos idos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 -
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, deberé
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la
certificacion de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas
de Compensacién.

NO APLICA

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacién
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de
este pago se haré mediante declaracién juramentada.

NO CUMPLE

Es necesario aclarar la certificacion de cumplimiento
teniendo en cuenta que por un lado sefialada que la firma
ha cumplido y se encuentra al dia con el pago de las|
obligaciones provenientes sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacién ~ Familiar,  Instituto  Colombiano ~ de
Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje y en
la misma certificacién se sefiala que "declaro bajo la
gravedad de juramento que no me encuentro obligado al
pago de parafiscales".

[ persona natural nacional deberd ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacion
con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales (si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista
nara el cierre de |a oresente ia

NO APLICA

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de Ia
ingenierfa afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta deberd ser avalada por un
Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual deberé adjuntar copia de su matricula profesional y
copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el COPNIA dentro de
los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién.

NO APLICA

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sdlo seré exigible para las sociedades
angnimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debers presentar el documento de constitucién del proponente plural, en el cual constara
por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los de la cédula de ci ia,
cédula de extranjerfa o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y de
su representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. Cuando
la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia expedida
por la Registraduria Nacional del Servicio Civil C se tendrd como

vélido.

NO APLICA

b. £l objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

NO APLICA

c. La designacién de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacién del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

NO APLICA

d. La indicacién del domicilio de cada uno de los i

NO APLICA

e. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

NO APLICA

. Seftalar si la participacién es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este dltimo caso,
fial presamente las términos y extension de la participacion de cada
uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

NO APLICA

g. La manifestacion clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderdn por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del
contrato y limitada conforme a la participacién de los miembros para el caso de la unién
temporal.

Cuando la propuesta se presente como figura asociativa, sus integrantes responderan
solidariamente en relacién con las obligaciones y il enlaLey,
derivadas de la propuesta y del contrato, y en general para todos los efectos relacionados
con el contrato. La solidaridad se predica de todas las obligaciones de la fase
precontractual, contractual y postcontractual, incluyendo la etapa de liquidacién.

NO APLICA

h. En ningln caso la distribucién porcentual podré ser superior al 100%.

NO APLICA




i. Al acta de constitucién del consorcio o unién temporal se le debera anexar la
documentacién que acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cimara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratdndose de personas juridicas de derecho piblico acto de creacién (si aplica),
resolucién de nombramiento, acta de posesién y fotocopia de la cédula del representante
legal, junto con la certificacién del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre la vigencia
del nombramiento del representante legal.

NO APLICA

j. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o
contratar a nombre de la persona juridica, deberé presentar copia del 6rgano social
competente, en el que conste que el representante legal estd facultado para presentar la
propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

NO APLICA

k. Sus integrantes, y repi no podran reportados en el
Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

NO APLICA

I. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podrén
constituir un solo apoderado comdin, y en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacién del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién, legalizacién y/o apostilla y traduccién exigidos en el Codigo
de Comercio de Colombia, ademés de los seftalados en estos Términos de Referencia. EI
poder a que se refiere este parrafo podré otorgarse en el mismo acto de constitucién del
Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

m. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
unién temporal, debera presentar una oferta.

NO APLICA

n. La duracién del Consorcio o unién temporal deberd ser igual al plazo de ejecucién del
contrato y tres (3) afios mas.

o. El documento de constitucién debers ademas indicar que una vez constituido el
consorcio o unién temporal, sus integrantes no podran ceder o transferir su participacién en
el mismo, ni modificar sus integrantes o su participacién en aquél. En caso de ser necesario
la realizacién de algun tipo de modificacion, una vez se haya suscrito el contrato, requeriré
autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefialadas
en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la
Ley 1150 de 2007.

Esta situacién se s verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria
General de la Nacién y la suscripcién de la carta de i6n de la

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de Ia Carta de
Presentacion.

CUMPLE

15. CONFLICTO DE INTERES.

NO poaran presentar propuesta qUIenes ICUrran en 105 casos e CONTIICTO e ITeres
establecidos en los términos de referencia. Esta situacion se entendera verificada con la

de la carta de i6n de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de
Presentaci

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerard que, bien sea de
manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un proponente no
podré presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de
interés, cuando:

(1) Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 10 de la Ley 1437 de
2011y demés normas concordantes. (2) Haya suscrito contrato de obra sobre la cual se
ejercerd la interventoria a contratar con Findeter o con la Contratante, o su conyuge,
compafiero o compafiera permanente, pariente hasta el segundo grado de consanguinidad,
segundo de afinidad y/o primero civil o sus socios en sociedades distintas de las anénimas
abiertas, durante el plazo de ejecucién y hasta la liquidacién del mismo. Este conflicto lo
serd también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas. (3) Hayan
participado en la estructuracién, i6n, aprobacion, viabilizacién, financiacin del
proyecto objeto de la presente ia, asi como en la estr
de Referencia y en la evaluacion y seleccién del proceso de contratacién. El conflicto de
interés se predicard igualmente, respecto de (i) los cényuges o compafieros permanentes y
quienes se encuentren dentro del segundo grado de consanguinidad o segundo de afinidad
y/o primero civil con cualquier persona que en cumplimiento de sus deberes u obligaciones
legales, contractuales o funcionales, participaron en la convocatoria, en los términos
anteriormente sefialados  (ii) los beneficiarios reales de las mismas personas.

de los Términos

CUMPLE
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16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazard la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Segun verificacion realizada en la pagina web de la
Policia Nacional - Se adjunta.

(CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(si el prop estd habilitado juridi todos los campos deben estar
igenciados con NO)

ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.37.3 Cuando la prop! se presente o en lugar distinto al indicado
en los Términos de Referencia.

NO

1.37.6 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades,
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los
términos de referencia.

NO

1.37.7 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

1.37.8 Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la
seleccién objetiva.

NO

1.37.9 Cuando la propuesta técnica y econémica sea parcial o totalmente ilegible.

NO

1.37.10 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio 0 unidén temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin
de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Reptiblica.

NO

1.37.11 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones y Causas
de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NO

1.37.12 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal o sus representantes tenga(n) antecedentes judiciales.

NO

1.37.13 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de
Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo —|
SARLAFT.

NO




1.37.14 Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el PENDIENTE
proponente no lo hiciere.

1.37.15 Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los NO
términos de referencia.

1.37.17 Cuando se presente propuesta parcial y/o alternativa. NO

1.37.18 Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de participacion
de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién ocurrié con NO
posterioridad al cierre del proceso.

1.37.20 En los demas casos establecidos en los Términos de Referenciay en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el imiento de los requisitos habili de caracter juridico del Proponente No. 4 (Gestién Rural y Urbana S.A.S.), NO ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE. Es necesario que se aclare la
certificacion de cumplimiento teniendo en cuenta que por un lado sefialada que la firma ha cumplido y se encuentra al dia con el pago de las obligaciones provenientes sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje y en la misma certificacién se sefiala que "declaro bajo la gravedad de juramento que no me encuentro obligado al pago de parafiscales”.




PROGRAMA ESPACIO DE VIDA

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

OBJETO: “REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS, Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE BIBLIOTECAS PUBLICAS A NIVEL NACIONAL — GRUPO 1Y 2”

CONVOCATORIA N° PAF-BP-001-2015
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No. INTERNO DEL PROPONENTE: 5

NOMBRE DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL BIBLIOTECAS ATLANTICO

INTEGRANTES DEL CONSORCIO:

ANTONIO MARIO LOPEZ C.C.72.152.484-5 (50% DE PARTICIPACION); SAMUEL ELIAS RONCALLO DURAN C.C. No. 8.702.651 (30% DE PARCIPACION); COMINCI S.A.S NIT No.900.311.717-1 (20% DE PARTICIPACION)

REPRESENTANTE LEGAL: RICARDO RUEDA GOMEZ, C.C. No. 91.241.792

VERIFICACION
INICIAL.

FoLIo

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. REGISTRO MERCANTIL

La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberdn acreditar su inscripcion en el registro mercantil que para tal efecto lleve la Camara
de Comercio correspondiente.

(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcién al Registro Mercantil se puede
consultar en el Certificado de Existencia y Repr i6n Legal)

NO CUMPLE

EL PROPONENTE SAMUEL ELIAS RONCALLO NO ANEXO
ACREDITACION EN EL REGISTRO MERCANTIL

Este requisito no sers exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesion liberal, por expresa disposicién de Cédigo
de Comercio.

NO CUMPLE

6A9

EL PROPONENTE SAMUEL ELIAS RONCALLO NO ANEXO
ACREDITACION AL REGISTRO MERCANTIL, NI SE OBSERVA
EN LOS DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA QUE EJERZA
PROFESION LIBERAL.

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, debera acreditar este requisito con
el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado se
entender prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entiende con la

pr in de la

NO APLICA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, debera acreditar su existencia y representacién legal, mediante certificado
expedido por la Cémara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

CUMPLE

Fecha de expedicién del certificado de existencia y representacién legal: No podrd ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso.

CUMPLE

Obijeto social: Deberd estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
actividades que guarden relacién con el mismo.

CUMPLE

del
deberdn habilitarlo para la pr i6n de la oferta, la ipcion del contrato que se

p legal: Las de quien ejerce la representacion legal

derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la adjudicacién,
asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE

Limitaciones del rep legal: Si el rep legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligarse en nombre de la misma, debers acreditar la
autorizacién mediante la cual el rgano competente lo faculta para presentar la propuesta y
celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Camara de Comercio, se
haga la remisién a los estatutos del para las del

Representante Legal, el oferente debera anexar copia de la parte pertinente de dichos
estatutos, y si de éstos o del certificado se desprende que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
debera acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccion. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, determinard la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

CUMPLE

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y
debidamente registrada en Colombia.

CUMPLE

Término de constitucién: Que la persona juridica tenga como minimo tres (3) afios de
constitucién con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucién del
contrato y diez (10) afios mds.

CUMPLE

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deber allegar copia de la cédula de ciudadania
por ambas caras ampliada al 150%.

CUMPLE

12,13

En caso de persona juridica, el proponente deberé allegar copia por ambas caras de la

CUMPLE

11

cédula de ciudadania del legal, ampliada al 150%.

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia
de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u otro
caso, la copia del documento deberd estar ampliada a 150%.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar copia
del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona
juridica. En uno u otro caso, la copia del documento deberé estar ampliada a 150%.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Repuiblica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n)
reportadol(s).

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia!

CUMPLE

15A17

Dicho certificado debers haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la ificacié alos
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

15A17




La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el asi lo debera i bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n)
reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de
Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

19A22

Dicho certificado deberd tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la ificacio alos

CUMPLE

19A22

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté ida, para lo cual el asi lo deberd mani bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de
la Nacién.

NO APLICA

6. APODERADOS

El proponente podra presentar dire oatravés de , evento
en el cual deberé anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar

y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del
contrato.

NO APLICA

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Repiblica de Colombia, y deberé
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las sigui ividades: (i) Formular propuesta para el proceso de

seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacién.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la constitucién
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de icacién y legalizacion de

expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin el caso.

NO APLICA

En caso de ser un poder general otorgado mediante escritura péblica debera tener una
vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd presentar la
ratificacién del poder. Dicha ratificacién debera haber sido expedida dentro de los treinta
(30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantfa de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares.

NO CUMPLE

122

LA POLIZA ESTA EXPEDIDA A FAVOR DE ENTIDADES
ESTATALES.

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO

No. Péliza; 85-44-101070545

No. Certificado: 0

Con la pdliza se deberé anexar la certificacién del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

126

La garantia de seriedad de la propuesta deberd indicar claramente el grupo o los grupos en
los cuales participa el p y jendo del asignado al grupo o
grupos a los que se presente, se debe constituir en los siguientes términos:

NO CUMPLE

122

NO INDICA A QUE GRUPO PERTENECE EN LA POLIZA.

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia deberd ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso.

CUMPLE

126

Fecha de expedicién: 5-10-2015

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del i I del imi

CUMPLE

126

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% de la sumatoria de
los p oficiales totales esti de los grupos para los que se presente oferta.

CUMPLE

126

Valor Asegurado: $142,649,352,06

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso pero en todo caso deberd prorrogarse
su vigencia cuando la CONTRATANTE resuelva ampliar los plazos previstos para la

pre in de y/o para la i6n y adjudicacion del contrato y/o para la
suscripcion del contrato. La prérroga deberd ser por un plazo igual al de la ampliacién o
ampliaciones determinadas por la CONTRATANTE.

CUMPLE

126

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga del cierre,

CUMPLE

126

Vigencia: Desde el 7-10-2015 hasta el 7-02-2015

deberd constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

icis El iario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A. con NIT:
830.054.539-0

CUMPLE

126

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o unién
temporal a nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los integrantes
del mismo y su porcentaje de participacion seguin conste en el documento de constitucién
del Consorcio o de la Unién Temporal.

CUMPLE

126

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

126

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la péliza.

CUMPLE

126

a. Fecha de verificacién: 9/10/2015
b.Teléfono o pagina web consultada:

P com,
a/default.aspx

c. Hora de la consulta: 11:45 a.m

d. Persona que atendié (en caso de llamada): No aplica,




8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

l su legal o su seglin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracin del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacin para realizar esta verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada por la Vicepresidencia de Credito
y Riesgo de Findeter

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

24a26

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES E IMPUESTO PARA LA/
EQUIDAD CREE

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccién, con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus empleados
de los Gltimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

28a31

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad de

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por

enlos idos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, deberé
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la
certificacion de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas
de Compensacién.

NO APLICA

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de
este pago se haré mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

28a31

[ persona natural nacional deberd ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacion
con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales (si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista
nara el cierre de |a oresente ia

NO APLICA

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de Ia
ingenierfa afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta deberd ser avalada por un
Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual deberé adjuntar copia de su matricula profesional y
copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el COPNIA dentro de
Ios seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién.

NO APLICA

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito sdlo seré exigible para las sociedades
anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debers presentar el documento de constitucién del proponente plural, en el cual constara
por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los consti fiado de la cédula de ci 3
cédula de extranjerfa o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y de
su representante legal, segun corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. Cuando
la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia expedida
por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendr como

vélido.

CUMPLE

33y34

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

33y34

c. La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacién del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

33y34

d. La indicacion del domicilio de cada uno de los i

CUMPLE

33y34

e. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

CUMPLE

33y34

. Seftalar si la participacién es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este dltimo caso,
fial presamente las activi términos y extension de la participacion de cada
uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

CUMPLE

33y34

g. La manifestacion clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderan por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del
contrato y limitada conforme a la participacién de los miembros para el caso de la unién
temporal.

Cuando la propuesta se presente como figura asociativa, sus integrantes responderan
solidariamente en relacién con las obligaciones y il enlaLey,
derivadas de la propuesta y del contrato, y en general para todos los efectos relacionados
con el contrato. La solidaridad se predica de todas las obligaciones de la fase
precontractual, contractual y postcontractual, incluyendo la etapa de liquidacion.

CUMPLE

33y34

h. En ningln caso la distribucién porcentual podré ser superior al 100%.

CUMPLE

33y34

i. Al acta de constitucién del consorcio o unién temporal se le deberd anexar la
documentacién que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la C4mara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si aplica),
resolucién de nombramiento, acta de posesién y fotocopia de la cédula del representante
legal, junto con la certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre la vigencia
del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

j. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o
contratar a nombre de la persona juridica, deberé presentar copia del 6rgano social
competente, en el que conste que el representante legal estd facultado para presentar la
propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

NO APLICA




k. Sus integr ] y repi no podran reportados en el
Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

1. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comin otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién, legalizacién y/o apostilla y traduccién exigidos en el Cédigo
de Comercio de Colombia, ademés de los sefialados en estos Términos de Referencia. EI
poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucion del
Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

m. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
unién temporal, deberd presentar una oferta.

CUMPLE

33y34

n. La duracion del Consorcio o unién temporal debera ser igual al plazo de ejecucion del
contrato y tres (3) afios mds.

CUMPLE

33y34

0. El documento de constitucion debera ademas indicar que una vez constituido el
consorcio o unién temporal, sus integrantes no podran ceder o transferir su participacion en
el mismo, ni modificar sus integrantes o su participacién en aquél. En caso de ser necesario
la realizacién de algin tipo de modificacién, una vez se haya suscrito el contrato, requerird
autorizacién escrita de la CONTRATANTE.

NO CUMPLE

33y34

En el documento consorcial no estd plasmada la
manifestacion que los integrantes del consorcio no
podrén ceder o transferir su participacién en el mismo, ni
modificar sus integrantes o su participacién en aquel.

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad seffaladas
en la Constitucién y en Ley, en imiento de lo ido en los articulos 13 y 15 de la
Ley 1150 de 2007.

Esta situacién se entendera verificada con el aporte de la certificacion de la Procuraduria

General de la Nacién y la suscripcion de la carta de i6n de la

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiguen el numeral 7 de la Carta de
Presentaci

CUMPLE

3,4,19,22

15. CONFLICTO DE INTERES.

T3 qUIENES INCUTTan en 105 Casos de CONTICTO ae TTere
establecidos en los términos de referencia. Esta situacion se entendera verificada con la

de la carta de i6n de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 7 de la Carta de
Presentacién.

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea de
manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un proponente no
podré presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de
interés, cuando:

(1) Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 10 de la Ley 1437 de
2011y demds normas concordantes. (2) Haya suscrito contrato de obra sobre la cual se
ejercerd la interventoria a contratar con Findeter o con la Contratante, o su cényuge,
compafiero o compafiera permanente, pariente hasta el segundo grado de consanguinidad,
segundo de afinidad y/o primero civil o sus socios en sociedades distintas de las anénimas
abiertas, durante el plazo de ejecucién y hasta la liquidacién del mismo. Este conflicto lo
sera también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas. (3) Hayan
participado en la estructuracién, evaluacién, aprobacién, viabilizacién, financiacién del

proyecto objeto de la presente ia, asi como en la estr i6n de los Términos
de Referencia y en la evaluacién y seleccién del proceso de contratacién. El conflicto de
interés se predicard igualmente, respecto de (i) los cényuges o compafieros permanentes y
quienes se encuentren dentro del segundo grado de consanguinidad o segundo de afinidad
y/o primero civil con cualquier persona que en cumplimiento de sus deberes u obligaciones
legales, contractuales o funcionales, participaron en la convocatoria, en los términos
anteriormente sefialados y (ii) los beneficiarios reales de las mismas personas.

CUMPLE

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazard la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dfas,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(siel estd jur todos los campos deben estar £ESTA INCURSO? (SHNO) OBSERVACIONES.
con NO)

1.37.3 Cuando la prop se presente 4 0 en lugar distinto al indicado NO

en los Términos de Referencia.

1.37.6 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, NO

incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los

términos de referencia.

1.37.7 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar NO

propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.37.8 Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la No

seleccién objetiva.

1.37.9 Cuando la propuesta técnica y econémica sea parcial o totalmente ilegible. NO

1.37.10 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin NO

de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

1.37.11 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como NO

inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas

de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

1.37.12 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del NO

consorcio o unién temporal o sus representantes tenga(n) antecedentes judiciales.

1.37.13 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de NO

Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —

SARLAFT.

1.37.14 Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el NO
no lo hiciere.

1.37.15 Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los NO

términos de referencia.

1.37.17 Cuando se presente propuesta parcial y/o alternativa. NO

1.37.18 Cuando en la etapa de i6n, se modifi los jes de partici

de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién ocurrié con NO

posterioridad al cierre del proceso.

1.37.20 En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.




Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el i de los requisitos habili de caracter juridico del Proponente No. 5, correspondiente a UNION TEMPORAL BIBLIOTECAS ATLANTICO, se concluye que el mismo NO ESTA HABILITADO
JURIDICAMENTE, por las siguientes razones: 1) EL PROPONENTE SAMUEL ELIAS RONCALLO NO ANEXO ACREDITACION EN EL REGISTRO MERCANTIL, NI SE OBSERVA EN LOS DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA QUE EJERZA PROFESION LIBERAL. 2) LA POLIZA ESTA
EXPEDIDA A FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES. 3) NO INDICA A QUE GRUPO PERTENECE EN LA POLIZA APORTADA. 4) En el Documento Consorcial NO estd plasmada la manifestacién que los integrantes del consorcio no podran ceder o transferir su participacién en
el mismo, ni modificar sus integrantes o su participacién en aquel.




